CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO PEPA - GAB. 12

Vg

REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA
(Art. 69, paragrafo Unico, do Ato da Mesa Diretora n° 19, de 2017)
Brasilia, 12 de margo de 2024.

Nome: Gabinete:
PEDRO PAULO DE OLIVEIRA 12
CPF: N© Conta BRB:
Identificacdo da Despesa N© Documento Valor
1
DESPESAS DE COMBUSTIVEL DANFE 6167 2.800,00
2
SERVICOS DE DIVULGACAO DE  ATIVIDADES | DANFE 2 600,00
PARLAMENTARES
3
ALUGUEL DE VEICULO DANFE 25.083 4.800,00
4
ALUGUEL DE IMOVEL CONTRATO 385 2.000,00
5
TAXA DE CONDOMINIO CONTRATO 385 100,00
6
SERVICOS DE DIVILGACAO DAS ATIVIDADES | DANFE 10 4.500,00
PARLAMENTARES
7
ASSESSORIA DE COMUNICAGCAO DANFE 24 3.000,00
8
SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE GABINETE |DANFE 2690 586,00
PARLAMENTAR
9
ALUGUEL DE IMOVEL RECIBO 01 690,00
10
11
12
13
14
15




Valor Total |19.076,00

Solicitacao/Atesto
e De conformidade com a regulamentacdo constante do Ato da Mesa Diretora n° 19, de 2017, solicito ao Gabinete

da Mesa Diretora o ressarcimento das despesas acima especificadas.
e Atesto, para esse fim, que a execucao do(s) servico(s) e/ou o fornecimento do(s) material(is) correspondente(s)

4
esta(ao) de acordo com a solicitagdo e assumo inteira responsabilidade pela veracidade e autenticidade da

documentagao anexada.

Documento assinado eletronicamente por PEDRO PAULO DE OLIVEIRA - Matr. 00170, Deputado(a)
Distrital, em 12/03/2024, as 17:13, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado
no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n® 214, de 14 de outubro de 2019.

A autent|C|dade do documento pode ser conferida no site:

Codlgo Verlflcador 1577214 Codigo CRC: 3805COCA

Praga Municipal, Quadra 2, Lote 5, 3° Andar, Gab 12— CEP 70094-902— Brasilia-DF— Telefone: (61)3348-8122
www.cl.df.gov.br - dep.pepa@cl.df.gov.br

00001-00005121/2024-03 1577214v4



CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
TERCEIRA SECRETARIA
Gabinete da Terceira Secretaria

Parlamentar*
PEDRO PAULO DE OLIVEIRA
Mes: Ano *
FEVEREIRO 2024
Detalhamento das despesas apuradas no més Valor
I Locagao e manutencao de imdveis RS 2.790,00
Locagdo de bens moveis, maquinas e
II |equipamentos
11 Aquisicao de materiais
v Locagao de veiculos R$ 4.800,00
vV Combustiveis e lubrificantes R$ 2.800,00
VI Assessoria / Consultoria Juridica
VII Assessoria / Consultoria especializada R$ 3.586,00
VIII Divulgacao de atividade parlamentar R$ 5.100,00
Total R$ 19.076,00

Documento assinado eletronicamente por MARCO CESAR DOUETTS GOUVEIA - Matr. 11215, Titular do
Nucleo de Verba Indenizatdria/ Terceira-Secretaria, em 13/03/2024, as 10:00, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n°® 214, de
14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por RUSEMBERGUE BARBOSA DE ALMEIDA - Matr. 21481,
Secretario(a)-Executivo(a), em 13/03/2024, as 10:41, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08,
de 2019, publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n°® 214, de 14 de outubro de 2019.



Comprovante de Pagamento Pix

bonco

Data: 05/03/2024
Hora: 16:15:08
Dados da Conta Origem
Nome do Titular PEDRQO PAULO DE OLIVEIRA
Conta Origem _
CplCnpj “+* 208 435"
Tipo de Conta Conta Corrente

Cznal de Atendimento

PSP Pagador

Dados de Destino do Pix

Mobile

Banco de Bragilia S.A.

Chave

Nome do Titular
CptfCnpj

Valer

PSP Recebedor

1P

Data do Pagamento
Hera do Pagamento
NSU da Transagdo

Autenticagdo Eletrdnica

Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515

SAC BRB 0800-648-£161

OUVIDORIA 0800-642-1105

PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800648»6162

centraj2017frics€@gmail.com

Angslica Vanessa Francelina de Melo
*r729.841.

690,00

NU PAGAMENTOS - IP
EG000020820240305191447763828525
05/03/2024

16:15:08

4422668619

7062617938




RECIBO DE ALUGUEL

Recebi do Sr. Pedro Paulo de Oliveira, a quantia de R$ 690,00 (Seiscentos e
Noventa Reais), dando plena, total e irrevogavel quitacdo de aluguel referente ao
més: 02/2024 e demais encargos contratuais, referente imovel situado a Quadra i,
Conjunto l, Lote ., Vila Buritis, Planaltina, Cidade Brasilia-DF, CEP -
210, relacionados abaixo:

Aluguel vencido em: 10/03/2024 R$ 690,00
Desconto: RS 0,00
Multa: R$ 0,00
IPTU - parcela: R$ 0,00
Condominio: R$ 0,00
Despesa adicional: R$ 0,00
Despesa adicional: R$ 0,00
Despesa adicional: R$ 0,00
TOTAL GERAL.: RS 690,00

Pagamento através de () cheque () dinheiro (){) Depdsito Bancario.

Na hipdtese de pagamento em cheque, a quitagdo ficard condicionada a
compensacdao do mesmo, cujo niimero e banco € o seguinte:

Brasilia-DF (XY (J92024.

1 = /
/ A
o il Uavamor £ ool Mole

Angelica Vanessa Francelina de Melo

cer: [




CONTRATO DE LOCACAO COMERCIAL

LOCADOR(A): Angelica Vanessa Francelina de Melo, Comerciante, RG n® 3583738 SSP-
GO e CPF 938.729.841-87, residente e domiciliada Quadra 01, Conjunto D, Lote 38, Vila Buritis,
Planaltina, Cidade Brasilia-DF, CEP 73.350-104, doravante designado simplesmente

LOCADOR(ES).

LOCATARIO(A): Pedro Paulo de Oliveira, Deputado Distrital, RG n2 _ -

, residente e domiciliada Quadra ., casa ., Vila Vicentina, Planaltina, Cidade
prasilia-DF, Cer: 30, doravante designado  simplesmente

LOCATARIO(A).

As partes supra qualificadas tém entre si, justo e contratado uma locagéo
de natureza Comercial, do imdvel Quadra [}, conjunto [Jj Lot} Vila Buritis,
Planaltina, Cidade Brasilia-DF, CEP 7jJjjjjjjto, de propriedade do LOCADOR(a),
mediante as seguintes clausulas e condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA: O prazo de locagdo € de 02 anos (Dois anos),
iniciando-se em 20/02/2024 e cessando de pleno direito em
19/02/2026, independente de notificacao, aviso ou interpelagao judicial
ou extrajudicial, obrigando-se o(a) LOCATARIO(A) a desocupar o imével
ora locado, na data antes referida, entregando-o nas condicOes previstas
neste instrumento contratual.

CLAUSULA SEGUNDA: O aluguel inicial mensal é de R$ 2.300,00 (Dois
Mil e Trezentos Reais), com vencimento no ultimo dia de cada més,
devendo ser pago até o dia 10 (dez) do més sequinte, em moeda corrente
nacional, no endereco da LOCADORA ou em outro local designado
expressamente pelo mesmo. Os aluguéis e encargos que n3o forem
quitados dentro desse prazo, serdo corrigidos pela variagdo acumulada do
indice do IGP-M/FGV (ou outro indice escolhido, a critério dos
contratantes), até o efetivo pagamento e acrescido de multa contratual e
convencional de 20% (vinte por cento), e dos juros moratodrios de 1% (um
por cento) ao més, podendo sua cobranga ser feita através de advogado
constituido pelo LOCADOR(ES) onde, desde ja, concorda o LOCATARIO(A)
em arcar com honorarios advocaticios de cobranga na ordem de 20%
(vinte por cento) sobre os valores devidos e, ainda, sujeitando-se ao
ajuizamento da competente acdo de despejo.

Paragrafo primeiro: O aluguel convencionado nesta clausula sera
reajustado, observado o disposto no paragrafo seguinte, a cada periodo
de 12 (doze) meses de acordo com a variacdo ¢ gice do IGP-M/FGV
(ou outro indice escolhido, a critério dos contrata acumulado desde
o inicio do contrato e/ou do Ultimo reajuste.




Paragrafo segundo: Fica expressamente convencionado que se, na
vigéncia deste contrato ou de sua prorrogagao, venha a ser extinto o
indice de atualizacdo locaticia escolhido, serd o mesmo substituido por
outro, permitido por lei ou que venha a substitui-lo, que reflita a real
variagdo do poder aquisitivo da moeda.

Paragrafo terceiro: Além do aluguel e juntamente com ele, o(a)
LOCATARIO(A) pagara, mensalmente, no local onde for indicado pelo
LOCADOR(A), as despesas de consumo de agua e energia elétrica e
eventuais excessos de consumo, se houverem, correspondentes ao imoével
ora locado.

CLAUSULA TERCEIRA: Findo o prazo ajustado na CLAUSULA PRIMEIRA,
se o(a) LOCATARIO(A) continuar no imével por mais de 30 (trinta) dias,
sem oposicdo do LOCADOR(A), ficara a locagao prorrogada por tempo
indeterminado, nas mesmas condigbes contratuais ora estabelecidas,
podendo o LOCADOR(A) rescindir o contrato quando l|he convier,
concedendo ao(a) LOCATARIO(A) o PRAZO DE DESOCUPACAO DE 30
(trinta) dias. Se, NOTIFICADO, o(a) LOCATARIO(A) néo restituir o imével
nos referidos prazos, pagara, enquanto o tiver em seu poder, o aluguel
que o LOCADOR(A) arbitrar, limitado ao valor de mercado, e respondera
pelo dano que ele venha a sofrer, mesmo decorrente de caso fortuito (art.
575, Caodigo Civil).

CLAUSULA QUARTA: O(A) LOCATARIO(A) pagard juntamente com o
aluguel, todos os tributos municipais, estaduais ou federais que incidirem
sobre o imdvel, durante a vigéncia da relagdo locaticia.

CLAUSULA QUINTA: Correro  igualmente por conta do(a)
LOCATARIO(A), e devera ser pago ao(a) LOCADOR(A), juntamente com o
aluguel do més em que lhe for apresentado o respectivo recibo, o Prémio
de Seguro contra fogo.

CLAUSULA SEXTA: E o(a) LOCATARIO(A) responsavel pelas multas,
juros, correcdo monetaria, custas ou quaisquer outros 6nus que forem
devidos em decorréncia do ndo pagamento nos prazos fixados, do aluguel
ou quaisquer outros encargos pelos quais € responsavel nos termos da Lei
e do presente instrumento.

CLAUSULA SETIMA: A cessdo ou transferéncia do presente contrato, a
sublocacao ou empréstimo, parciais ou totais do imodvel locado,
depender@o do prévio e expresso consentimento-do(a) LOCADOR(A),
manifestado por escrito, sob pena de A(;AO JUDICIAL ge despejo com o
retorno da posse do 1rnove[ ao(s) LOCADOR(ES) na\formy da Lei.

AV



CLAUSULA OITAVA: O(A) LOCATARIO(A), declara ter recebido o imével
ora locado, bem como seus acessorios em perfeitas condigdes de ser
habitado, conforme laudo de vistoria em anexo.

Paragrafo Gnico: O(A) LOCATARIO(A) ndo terd qualquer direito a
reclamacgdo, indenizacdo ou rescisdo, sem Onus de contrato se, por
qualquer motivo, inclusive por impedimento decorrente de Lei,
Regulamento, Convencado ou de deficiéncia nas instalagdes, haja qualquer
restricdo na perfeita utilizagdo do imovel locado.

CLAUSULA NONA: O(A) LOCATARIO(A), obriga-se a manter o imével
objeto deste contrato nas mesmas perfeitas condigdes em que o recebeu
(CLASULA OITAVA), correndo exclusivamente por sua conta, todos os
reparos, objetivando a conservagao do dito imdvel, suas dependenmas
instalagbes e utensilios nele existentes, inclusive os consertos que se
fizerem necesséarios na rede d’agua e esgoto, bem como as multas a que
der causa, por inobservancia de quaisquer Leis, Decretos e Regulamentos.

Paragrafo primeiro: Caso o imdvel, suas dependéncias, instalagles e
utensilios nele existentes, ndo forem restituidos nas mesmas condigoes
estrpu1adas nesta cldusula e na CLAUSULA OITAVA, 0 aluguel e seus
acessorios continuardo a correr, até que o(a) LOCATARIO(A) cumpra
todas as exigéncias do(a) LOCADOR(a) entre as quais estdo o de
apresentar ao(s) LOCADOR(a) os comprovantes de pagamento de conta
de luz com o seu pedido de desligamento, bem como de qualquer outro
encargo de responsabilidade do(a) LOCATARIO(A).

CLAUSULA DECIMA: O(A) LOCATARIO(A) ndo poderd fazer no imdvel
ora locado, ou nas suas dependéncias, quaisquer obras ou benfeitorias,
sem prévio e expresso consentimento do(a) LOCADOR(A) manifestado por
escrito.

Paragrafo primeiro: O(A) LOCATARIO(A) ndo teréd direito de retencdo
ou indenizagao por quaisquer obras ou benfeitorias, mesmo necessarias
que, mesmo com consentimento escrito do(a) LOCADOR(A), venha a fazer
no imovel ora locado, em suas dependéncias, instalagbes e utensilios.

Paragrafo segundo: Caso ndo convier ao(a) LOCADOR(A) a
permanéncia de quaisquer benfeitorias ou modificagbes feitas pelo(a)
LOCATARIO(A) no dito imdvel ou nas dependéncias, deverda este(a)
remové-las a sua custa, deixando o imovel e suas dependéncias. no
estado em que se achavam antes da locagéo, correndo todas as despesas
que para tal se fizerem necessarias, por conta do(a) LOCATARIO(A)

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: CaracteriZara rave infragdo
contratual, podendo o(a) LOCADOR(A), dar pok rescindido de pleno
Direito, independentemente de qualquer interpelgca® judicial ou




extrajudicial, O presente contrato, sem que assista ao(a) LOCATARIO(A)
direto a qualquer indenizagdo ou reclamagdo : a)se o(a) LOCATARIO(A)
ndo pagar pontualmente qualquer das prestagbes assumidas; b)se o(a)
LOCATARIO(A) usar o imdvel objeto deste contrato, para fins diverso
daquele para o qual foi locado; c)se verificado uma das hipoteses
previstas no Paragrafo segundo da CLAUSULA VIGESIMA, o(a)
LOCATARIO(A), nao apresentar dentro do prazo previsto, ou daquele que
for fixado. fiador idéneo a juizo do(a) LOCADOR(A); d)se o(a)
LOCATARIO(A) deixar de observar qualguer exigéncia do Regulamento
Interno do Edificio (hipdtese prevista para o caso de aluguel de imdvel em
edificio de condominio).

Paragrafo Gnico: Ficara igualmente rescindido e de pleno direito o
presente contrato, se ocorrer incéndio no prédio, ou se este for
desapropriado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: O imdvel descrito no preAmbulo deste
contrato locado EXCLUSIVAMENTE PARA FINS COMERCIAIS.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Com referéncia a colocagio de placas,
cartazes ou quaisquer inscrigdes ou sinais, bem como aparelhos de ar
condicionado, antenas, etc, na parte externa do imovel, devera ser
previamente acordado com o(a) LOCADOR(A) o local apropriado para
instalacdo, observando sempre o regulamento interno do Edificio
(hipétese prevista para o caso de aluguel de imdével em edificio de
condominio).

CLAUSULA DECIMA QUARTA: O(A) LOCADOR(A) ndo respondera(ado)
em nenhum caso por danos que venham a sofrer o(a) LOCATARIO(A) em
razao de derramamento de liquidos, rompimento de canos, aberturas de
torneiras, etc, incéndio, de casos fortuitos ou de forca maior.

CLASULA DECIMA QUINTA: O(A) LOCATARIO(A) ndo tera direito a reter
0 pagamento do aluguel, ou qualquer outra quantia devida nos termos do
presente contrato, sob a alegacao de nao terem sido atendidas exigéncias
por ventura solicitadas.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: N3o poderd o(a) LOCATARIO(A) escusar-se
do pagamento de quaisquer diferencas de aluguéis, impostos, taxas,
despesas condominiais ou outros O0nus a que estiver obrigado(a) nos
termos da Lei e do presente instrumento, sob a alegagdo de que o
pagamento ndo lhe foi exigido na época fixada neste contrato de locagéo.

CLAUSULA DECIMA SETIMA: Quaisquer toleranmas ou concessoes
do(s) LOCADOR(ES) para com o(a) LOCATARIO(A))\ quando n&o
manifestado por escrito, ndo constituirdo precedentes invocdveis por este
e, ndo alterardo obrigagﬁes estipuladas neste instrument

X
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CLAUSULA DECIMA OITAVA: Durante a vigéncia da locacdo fica
assegurado ao(s) LOCADOR(ES) o direito de visita ao imdvel para
verificagdo do bom cumprimento deste contrato.

CLAUSULA DECIMA NONA: A falta de cumprimento de qualquer uma
das clausulas deste contrato sujeitara ao infrator multa equivalente a trés
aluguéis (ou outro numero de aluguéis convencionado entre os
contratantes), convertidos em moeda corrente nacional na data do efetivo
pagamento, segundo a paridade estabelecida pelo 6rgdao competente, em
beneficio das obrigagdes assumidas por este instrumento e dos honorarios
advocaticios desde ja estipulados em 20% (vinte por cento) sobre o valor
da causa.

Paragrafo unico: Se, por qualguer motivo, ocorrer a desocupagdo do
imovel antes de escoado o0 prazo contratual fixado na CLAUSULA
PRIMEIRA, além das penalidades previstas nesta cldusula, e sem o
prejuizo no disposto no Pardgrafo primeiro da CLASULA VIGESIMA, sera
devido o aluguel na forma do artigo 570, do Cddigo Civil.

CLAUSULA VIGESIMA: Como fiador e principal pagador de todas as
obrigacoes que incumbem ao(a) LOCATARIO(A) por forga de Lei e do
presente contrato, e até a efetiva desocupacao do imdvel e a entrega das
chaves nas condicBes previstas nas CLAUSULAS OITAVA E NONA (e seus
Paragrafos), bem como pelas alteragées do aluguel e acessorios que
ocorrerem no curso da locacao, em decorréncia da aplicacdo de indices
autorizados por Lei, pelo contrato, ou por acordo entre as partes assinam-
no: (qualificagcdo completa do fiador: nome completo, nacionalidade,
profissdo, estado civil (se casado, € indispensavel a assinatura e
concordancia do cdnjuge e sua qualificagdo completa), nimero do RG e
CPF/MF(CIC), e endereco residencial ou comercial completo). :

Paragrafo primeiro: O fiador, principal pagador, expressamente
renuncia ao direito conferido pelo artigo 835, do Cddigo Civil.

Paragrafo segundo: Em caso de morte, faléncia ou insolvéncia do fiador,
o(a) LOCATARIO(A) obriga-se dentro do prazo de 15(quinze) dias,
contado da data morte, da decretacdo da faléncia ou da insolvéncia, ou
na data que for fixada pelo LOCADOR(ES) através de carta escrita,
apresentar substituto idéneo a juizo deste.

Paragrafo terceiro: Fica expressamente convencionado que a morte
do(a) LOCATARIO(A), ndo exonerard o fiador, continuando a
responsabilidade até a desocupacdo do imével e sua entrega nas
condicBes previstas nas CLAUSULAS OITAVA e NONA.

CLAUSULA VIGESIMA PRIMEIRA: As partes elegem de csmum acordo
o Foro de Brasilia-DF, renunciando a qualquer outro por mais\privilegiado
%)



que seja, para dirimir quaisquer duvidas ou litigios resultantes do presente
instrumento contratual.

E, assim, por estarem justos e contratos, assinam o presente instrumento

em 02(duas) vias de igual teor e forma para que surta seus juridicos e
legais efeitos.

Brasilia-DF, 20 de fevereiro de 2024

Y

Angelica Vanessa Francelina de Melo Pedro Paglo de Oliveira

,
CPF: \/AW CPF: 1
LOCADOR (a! LOCATARIO (s)
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Conferente: PEDRO HENRIQUE CARNEIRO DE OLIVEIRA
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da CNH n° 00100492430-DETRAN-DF, na qual consta a CIRG n°
il M—_ 3SP-DF e CPF n° , com anuéncia de sua esposa. EDNA DE
) DORNELAS, ‘assistente  financeira, portadora da CNH  n°
D-DETRAN-DF, na qual consta a CIRG n° [JJJJl-ssrP-0F e cPr n°
3. brasileiros, casados sob o regime da comunhzo parcial de bens, na
encla da Lei 6.515/77, residentes e domiciliados na QR 309, Conjunto 02, Lote n° 12,
Samambaia Sul, Samambaia-DF, neste ato representados por seu procurador
} substabelecido, JEAN :CARLOS GOMIDES ARAUJO, abaixo quaiificado, conforme
. brocuragao e substabelecimentos lavrados neste Servico Notarial, as folhas 196/197, 66 e
V45, dos livros 873, 874 e 897, datados de 29/03/2022, 30/03/2022 e 05/08/2022, onde
consta que o mandatario fica autorizado pelos mandantes a celebrar negécio juridico
consigo mesmo, nos termos do artigo 117 do Cddigo Civil Brasileiro; f) - IARA ERNESTO
BARBOSA,  brasileira, divorciada, professora,  portadora da CNH n®
*})\HDETRANDF, na qual consta a CLRG n° -SSP-DF e CPF n°
7, residente e domiciliada na Quadra 02, Conjunto E, Lote n® 59, SRL,

naltina-UF, neste ato representados por seu procurador substabelecido, JEAN CARLOS

- ) GOMIDES ARAUJO, abaixo qualificado, conforme procuragdo e substabelecimentos
( lavrados neste Servico Notarial, as folhas 196/197, 66 e 45, dos livios 873, 874 e 897,
, atados de 29/03/2022, 30/03/2022 e 05/08/2022, onde consta que o mandatario fica
i\ autorizado pelos mandantes a celebrar negocio juridico consigo mesmo, nos termos do
artigo 117 do Cadigo Civil Brasileiro; e, de outro lado, como Outorgado Cessionario, JEAN

CARLOS GOMIDES ARAUJO, comerciario, portador da CNH-DET - o
M. na qual consta a CLRG n° #ﬂe CPF n° .
0 regime da comunhdo parcial de bens, na vigéncia da Lei 6.515/77 com

ANGELICA VANESSA FRANCELINA DE MELO ARAUJO, comercidria, portadora da
CNH-DETRAN-DF n° , na qual consta a CI.RG n° [JJJJ-SsP-GO e cPF ne
m_, brasileiros, residentes e domiciiiados na Quadra 02, Conjunto J, Lote n® 39,

. a-DF, os presentes reconhecidos como os praprios pelos documentos que
exibiram e, de cuja capacidade juridica dou f&. E, perante mim, pelos Cedentes, na forma
como vém representados, me foi dito que a justo tituio e boa fé, em mansa e pacifica posse,
sao0 senhores e legitimos possuidores dos direitos aquisitivos que recaem sobre o lote de
terreno designado pelo LOTE N° 59, CONJUNTO "E", QUADRA 02, SETOR RESIDENCIAL
LESTE, PLANALTINA - DISTRITO FEDERAL, com a area de 200,00m? e demais
caracteristicas constantes da matricula n® 25.021, do Cartério do_8° Oficio do Registro de
Imoveis do Distrito Federal, cujos direitos foram adquiridos da COMPANHIA IMOBILIARIA
DE BRASILIA - TERRACAP, pelo valor de Cr$ 9.300,00, conforme instrumento particular de
promessa de compra e venda, datado de 23/02/1979, registrado sob o R -1, em 12/11/1979,
) na matricula n® 38.968 do Cartério do 3° Oficio’de Registro de Iméveis dos Distrito Federal, e
7 em razao do falecimento de Manoel Vanir Barbosa, ocorrido em 21/08/2003, conforme
., escritura publica de inventario e partilha lavrada em 18/05/2022. as folhas 184/187, do livro
0035, deste Servico Notarial, registrada no R-3, em 11/08/2022, na matricula e Cartério do
i Registro Imobiliario supracitados. Que assim como possuem os direitos aquisitivos,
contrataram cedé-los 100% ao outorgado cessionarioc como ora na verdade tém
efetivamente cedidos, por esta escritura e na melhor forma de direito, pelo prego certo e
ajustado de R$ 196.520,00 (cento ¢ noventa e seis mil e quinhentos e vinte reais), ja

totalmente pagos pelo cessiondrio mediante pagamento_em_espécie, que confessam ja
haverem recebido do mesmo outorgado, pelo que the dao plena, geral, rasa e irrevogavel
@i/ quitacao, para nada mais reclamarem com fundamento no presente Instrumento,
‘f\ﬁ)}) transmitindo-lhe toda a posse, direito e acao sobre o lote de terreno, que tinham e vinham




| PROTESTO DE TITULOS
DO DISTRITO FEDERAL

(0 70, Inde D dojas 1-3, 5 Tracticionil. CEP 730012, Planaty A
§1 ZHRU-205E | S0L0-T006 | 9588-551)
contato@eariariodf.com.br www.caricriodf.com.by

{7 Livro: 0343

Fotha: 131

Bt

exercéndo sobre 0 mesmo, obrigando-se por si, herdeiros ou sucessores a manterem esta
escritura sempre boa, firme e valiosa, comprometendo-se, ainda, a responderem pela
eviccao de fato e de direito, se denunciados & lide. Pelo outorgado foi me dito que aceita
esta escritura, tal como se acha redigida, por estar, em tudo de acordo com o ajustado, bem
A\ COMo que se obriga e se compromete a cumprir o contrato de promessa de Compra e Venda
referente ao imével objeto da presente, originariamente celebrado com a Companhia
(. Imobiliaria de Brasilia - TERRACAP. Em seguida, foram me apresentados o0s seguintes
documentos para esta: a) - Guia n°® 06/09/2022/213/0000066, paga no valor de R$ 5.895,60,

i B

W em 18/09/2022, sobre o valor tributavel de R$ 196.520,00, referente ao imposto de
transmissao "inter-vivos”, sendo o imével inscrito na Secretaria de Estado e Fazenda do DF
sob o n® 41013646; b) - Certidso Positiva de Débitos com Efeito de Negativa do GDF n°
266110404242022, expedida em 07/09/2022, (via internet), conforme Decreto Distrital n° -
| 23.873 de 04/07/2003, valida até (05/12/2022, referente ao imével; ¢} - Certiddo de 6nus -
i\ reais e agoes reais e pessoais reipersecutorias, relativas ao imével objeto desta escritura, de
cujo teor o adquirente tomou conhecimento; d) - Certiddo Negativa de Indisponibilidade de
Bens da CNIB n® eda5.0c11.bea5.df2d.b982.96ce.d220.8683.2f26.441 - ‘expedida em

16/09/2022, as 11:06:37h, nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ, referente

ao CPF W; e) - Certiddo Negativa de Indisponibilidade de Bens da CNIB n°
6c89.1del. 0eZ1.591d.140d.2577 ¢ff7.3b3b.7616, " expedida em 16/09/2022, as
11:07:28h, nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ, referente ao CPF n°
P - Certidao Negativa de Indisponibilidade de Bens da CNIB n°
0£.06a3./645.b012.2f52.93¢c.6080.a14a.dc7e.531d, expedida em 16/09/2022, as
11:08:26h, nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ, referente ao GPF n°
Mﬁf - Certiddo Negativa de Indisponibilidade de Bens da CNIB n°
. -b0dc.1432.5¢04.8093.036b.8171.0080.239f, expedida em 16/09/2022, as
11:09:17h, nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ, referente ao CPE n°

h) - Certiddo Negativa de indisponibilidade de Bens da CNIB n°
[ 21a5.03D1.57a2.bdeb.00d3.fa5f.8dch.5000.4c3F.f40a expedida em  16/09/2022, as
1 11:10:03h, nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ, referente ao CPF n°
._1) - Certiddo Negativa de Indisponibilidade de Bens da CNIB n°
©2.1527.107a.5e59.cf1d.1630.9790.3ee6.c147.8a1b, expedida em 16/09/2022, as
))11:11:29h, nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ, referente ao CPF n°
' j) - Certiddo Negativa de Indisponibilidade de Bens da CNIB n°
i X -fcce.5dbd.a%1b.a222.ed5a.5b31.b61d.94b1, expedida em 16/09/2022, as
Wil 11:13:06h, nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ, referente ao CPF n°

M‘Ik)-Cemdéo Negativa de Indisponibilidade de Bens da CNIB n°
bl -/PeT.cb16.5a76.f4e0.3416.61e4.406d.5¢d4.5352, expedida em  16/09/2022, as
L)) 11:14:33h, nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ. referente ao CPF n°
m 1. - Certiddo Negativa de Indisponibilidade de Bens da CNIB n°
A\ Uer7{.7aTl.bffb.adef.bfd3.71d7.1660.725a.82a0, expedida em __16/09/2022, as
ﬁf{)})}11:1§;§1h,_ nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ, referente ao CPF n°
: m m) - Cerliddo Negativa de Indisponibilidade de Bens da CNIB n°

. : .af91.4028.4¢7e.798.7727.15be.f7d8, expedida em 16/09/2022, as
11:16:03h, nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ, referente ao CPF n°
Hedie W Os Cedentes e os anuente declaram sob pena de responsabilidade civil e
sl P . xistirem a¢bes reais e pessoais reipersecutérias, relativas ao imével objeto
esta escritura, ou demandas que o possam reduzir & insolvéncia: b) ndo existir nenhum

outro 6nus reais incidentes sobre o imével objeto desta escritura com excegao do
mencionado _na Av-1, da matricula do imével; e ¢c) ndo estarem obrigados a apresentagédo da
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serem empregadores ou, de qualquer forma, responséveis por
recolhimento de contribuicdes a Previdéncia Social. O cessionario declara sob as penas
) da lei: a) que tem ciéncia da promessa de compra e venda que recai sobre o imével
objeto da presente escrifura; b) que dispensa as certidées fiscais de débitos em nome
\dos cedentes e dos anuentes, expedidas pelo drgao competente do GDF; ¢) que
77tomou conhecimento do teor da Certiddo positiva de.débitos com efeito de negativa
_expedida pelo 6rgdao competente do GDF; d) que dispensa por sua conta e risco as
||| Certiddes Negativas de Débitos Relativos aos Tributos Federais e & Divida Ativa da
nido, expedidas pelo Ministério da Fazenda - Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional - Secretaria da Receita Federal, em nome dos cedentes e dos anuentes,
. conforme artigo 45, §1° VI, do Provimento Geral da Corregedoria; e} que iem
) conhecimento que com excecdo de VANIA ERNESTO BARBOSA, todos os demais
transmitentes e anuentes, estdo representados por procuracdes referidas no preambulo
Wb desta, o que concorda, eximindo o Cartdrio por qualquer agéo ou responsabilidade civil e
/ criminal; f) que é procurador dos transmitentes e dos anuentes, com excecdo de VANIA
. ERNESTO BARBOSA, conforme procuragbes referidas no preambulo desta, ficando o
L I il mesmo autorizado pelos mandantes a celebrar o negdcio juridico consigo mesmo, de acordo
L com o artigo 117 do Codlgo Civil Brasileiro, eximindo o Cartério por qualquer agéo ou
responsabilidade civil e criminal. O mandatario JEAN CARLOS GOMIDES ARAUJO, declara
L s0b responsabilidade CIVIl e penal que em relagao as procuragdes refendas no predmbuio

JJI

tratadas no artigo 682 do Cdédigo Civil. As partes foram orientadas por mim sobre a
N possibilidade e relevancia de obtengao prévia das certidbes de feitos ajuizados expedidas
pela Justica do Distrito Federal e dos Territérios ou Estadual, Justiga Federal, Justica do
Trabalho e Certiddc Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, em nome dos cedentes e dos
Il anuentes, conforme artigo 1° do Provimento Geral da Corregedoria de Justica do Distrito
Federal n® 21, de 29/01/2018. Emitida DOIl-Declaracdo Sobre Operagées Imobiliarias,
conforme instrugbes Normativas da Receita Federal. £ assim como me disse(ram) e me
\ pediu(ramy}, lavrei-lhe(s) a presente escritura que lida pelo(s) comparecente(s) e achada
/ conforme, outorgou{aram), aceitou(aram) e assinou{aram). Guia de recolhimento n°
80100237,no valor de R$ 1.549 35, referente aos emolumentos, e R$ 77,47, referente ao
) ISSQN. Eu, Rosivaldo Cardoso Pinheiro, a digitei. Eu, ROSIVALDO CARDOSO PINHEIRO,
Escrevente, lavrei, conferi, li e encerro o presente ato, colhendo as assinaturas. E eu,
) BRENO DE ANDRADE ZOEHLER SANTA HELENA, Tabelido, dou fé e assino. (a.a) (p.p.)
gu)ﬂ JEAN CARLOS GOMIDES ARAUJO,. ~VANIA ERNESTO BARBOSA; 'JEAN CARLOS
"K GOMIDES ARAUJO; BRENO DE ANDRADE ZOEHLER SANTA HELENA. NADA MAIS.
| ;-m
}

Traslado emitido em 16 de setembro de 2022. Eu Y , ROSIVALDO CARDOSO

. PINHEIRO, Escrevente, subscrevo, dou fé e assino. e WJ&E‘S’
Selo Digital de Seguranga: TJDFT202201603211 QDVONE "__'bsr i

& Para consultar o selo, acesse: www fjdft jus.br.. ;'_-‘}*
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T T ~+8 AL B A M quantos esta Plblica Escritura de Retificagdo virem gque,
;. aos treze dias do més de outubro do ano de dois mil e vinte e dois (13/10/2022), procedo a
) i)retificagdo de escritura lavrada nestas notas, conforme Provimento Geral da Corregedoria do Tribunai
liiy de Justica do Distrito Federal, nos seguintes termos: 1) - Que, aos dezesseis dias do més de
setembro do ano de dois mil e vinte e dois {16/08/2022), as folhas 128/432, do livro 0343, foi lavrada
nestas notas escritura onde compareceram, de um lado como Outorgantes tes: a) ZULEIDE
s ERNESTO BARBOSA, brasileira, viiva, pensionista, portadora da Cl.RG n° -SESP-DF e CPF
n° ,.residente e domiciliada na Quadra 02, Conjunto G, Lote 59, SRL, Planaltina-DE.
W seu procurador substabelecido, JEAN CARLOS GOMIDES ARAUJQ. abaixo

# qualificado, conforme procuragdo e substabelecimento lavrados neste Servigo Notarial, as folhas
075/076 e 049, dos livros 874 ¢ 897, datados de 30/03/2022 e 05/08/2022, onde consta que o

y Mandatario fica autorizado pela mandante a celebrar negécio juridico consigo mesmo, nos termos do
artigo 117 do Codigo Civil Brasileiro; b) - MANOEL VANIR BARBOSA JUN! , motorista, portador
-DETRAN-DF, na qual consta a CIL.RG n®° -SSP-DF ¢ CPF n°

uencia de sua esposa VANIA LUCIA PEREIRA BARiiiﬁl do lar, portadora

ETRAN-DF, na qual consta a CI.RG n® P-DF e CPF n°
\ Iros, casado sob o regime da comunhao parcial de bens, na vigéncia da Lei
i \ entes e domiciliados na Quadra 04, Conjunto 05, Lote n° 06, Bloco F, Apartamento
5. 404, Paranoa-DF, representados por seu procurador substabelecido, JEAN CARLOS GOMIDES
¢ ARAUJO, abaixo qualificado, conforme procuracac e substabelecimentos lavrados no Cartério do 11°

Oficio de Notas e Protesto de Titulos do Distrito Federal e neste Servico Notarial, as folhas 047/048,
Wi 072 e 048, dos livios 0419-P, 874 e 897, datados de 30/03/2022, e 05/08/2022, onde consta que o
mandatério fica autorizado peles mandantes a celebrar negaécio juridico consigo mesmao, nos termos
do artigo 117 do Codigo Civil Brasileiro: ¢} - VANIA ERNESTO BARBOSA, brasileira, sciteira,

Wil autdnoma, portadora da CNH n° DETRAN-DF, na qual consta a CILRG n°
-S8P-DF e CPF n° , fesidente e domiciliada na Quadra 02, Conjunto E, Lote
) "SRL, Planaitina-DF. a) - ERNESTO BARBOZA, brasileir iado, professor.

0

portador da CNH n° -DETRAN-DF, na qual consta a CI.RG n® w-SSP-DF e CPF
© . e e domiciliado na Quadra 03, Conjunto B, Lote n° 56, Sobradinho-DF,
seu procurador substabelecido, JEAN CARLOS GOMIDES ARAUJO, abaixo
qualificado, conforme procuragéo e substabelecimentos lavrados neste Servico Notarial, as foihas
196/197, 066 e 045, dos livros 873, 874 e 897, datados de 29/03/2022, 30/03/2022 e 05/08/2022,
onde consta que o mandatario fica autorizado pelo mandante a celebrar negécio juridico consigo
mesmo, nos termos do artigo 117 do Cadigo Civil Bragileiro: &) - IVAN ERNESTO BARBOSA, miilitar,

portador da CI.RG n°® |M-SSP-DF e CPF n° , com anuéng a esposa
< MARIA ALAIDE GUED IGUES BARBOSA, do lar, portadora da CIL.LRG n® -SSP-GF

i e CPF n°m, brasileiros, casados sob o regime da comunhao parcial de bens, na
vigéncia d . » residentes e domiciliados na Rua Pernambuco, Quadra 161, Lote n°® 10,

;. Setor Tradicional, Planaltina-DF, representados por seu procurador substabelecido, JEAN CARLOS
~ GOMIDES ARAUJO, abaixo qualificado, conforme procuragio e substabelecimento lavrados neste
Servigo Notarial, as folhas 075/076 e 897, dos livros 874 e 897, datados de 30/03/2022 e 05/08/2022,
onde consta que o mandatério fica autorizado pelos mandantes a celebrar negocio juridico consigo

mesmo, nos termos do artigo 117 do Cdédigo Civil Brasileiro; €) - ACASSIO ERNESTO BARBOSA,

eletricista, portador da CNH n° -DETRAN-DF, na qual consta a CILRG n°
MSSP-DF e CPF n° , COM anuéncia de sua esposa EDNA DE OLIVEIRA
S, assistente financeira, portadora da CNH n° [l DETRAN-DF, na qual consta

a CLRG n° M-SSP-DF e CPF n° 416.943.171-53, brasileiros, casados sob o regime da
comunhao p bens, na vigéncia da Lei 6.515/77, residentes e domiciliados na QR 308,
Conjunto 02, Lote n° 12, Samambaia Sul, Samambaia-DF, representados por seu procurador
substabelecido, JEAN CARLOS GOMIDES ARAUJO, abaixo qualificado, conforme procuracac e
substabelecimentos lavrados neste Servigo Notarial, as folhas 196/197. 66 e 45, dos livros 873. 874 e
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897, datados de 29/03/2022, 30/03/2022 e 05/08/2022, onde consta que o mandatario fica autorizado
ik elos mandantes a celebrar negocio juridico consigo mesmo, nos termos do artigo 117 do Cédigo
ClVIl Brasileiro; f) - IARA ERNESTO BARBOSA, brasileira, divorciada, irofessora portadora da CNH

-OETRAN<DF, na qual consta a CI.RG n° SP-DF e CPF n®
, residente e domiciliada na Quadra 02, Conjunto E, Lote n° 59, SRL, Planaltina-DF,
0s por seu procurador substabelecido, JEAN CARLOS GOMIDES ARAUJO, abaixo
ualificado, conforme procuracdo e substabelecimentos lavrados neste Servico Notarial, as folhas
196/197, 66 e 45, dos livros 873, 874 e 897, datados de 29/03/2022, 30/03/2022 e 05/08/2022, onde
onsta que o mandatario [fica autorizado pelos mandantes a celebrar negécic juridico consigo
ymesmo, nos termos do artigo 117 do Cédigo Civil Brasileiro, e, de outro lado, como Outorgado
Cessuonarlo JEAN CARLOS GOMIDES ARAUJO, comerciario, portador da CNH-DETRAN-DF n°
- na qual consfa a Cl.RG n° _ e CPF n°% casado sob o
egime da comunh&o parcial de bens, na vigéncia da Lei 6.515/77 com AN CA VANESSA
FRANCELINA DE MELO ARAUJO, comerciaria, portadora da CNH-DETRAN-DF n® 01754014083, na
 qual consta a CL.RG n° F-SSP-GO e CPF n° m brasileiros, residentes e
W domiciliados na Quadra 0 Y Conjunto J, Lote n® 39, SRL, Planaltina-DF, referente a cessao dos
ireitos aquisitivos que recaem sobre o lote de terreno designado pelo LOTE N° 59, CONJUNTO "E",
QUADRA 02, SETOR RESIDENCIAL LESTE, PLANALTINA - DISTRITO FEDERAL, com a area de
200,00m?, e demais caracteristicas constantes da matricula n® 25.021, do Cantério do 8° Oficio do
,Reglstro de Imodveis do Distrito Federal; 2) - Que, retifica-se o referido_ato para: a) que passe a
constar o 6rgao emissor do RG do cessionario como sendo “SSP-GO"; b) que o item "b" dos
i documentos apresentados, passe a ter a seguinte redagédo: "b) - Certiddo Positiva de Débitos
' com Efeito de Negativa do GDF n° 266110404242022, expedida em 07/09/2022, (via internet),
conforme Decreto Distrital n® 23.873 de 04/07/2003, valida até 06/12/2022, referente ao iméovel".
“}Que assim retificada, fica a-mencionada escritura, da qual fica a presente fazendo parte integrante e

omplementar, para que juntas produzam seus devidos e legais efeitos. Emolumentos dispensados
de acordo com o Provimento Geral da Corregedoria do Distrito Federal.Eu, Rosivalde Cardoso
inheiro, a digitei. Eu, ROSIVALDO CARDOSO PINHEIROQ, Escrevente, lavrei, conferi, {i e encerro ¢
resente ato. E eu, BRENO DE ANDRADE ZOEHLER SANTA HELENA, Tabeliao, dou fé e assino.
a.a) , BRENO DE ANDRADE ZOEHLER SANTA HELENA. NADA MAIS. Traslado emitide em 13

A _de outubro de 2022. Eu ﬁ , ROSIVALDO CARDQSO PINHEIRO, Escrevente,
subscrevo, dou fé e assino.

Selo Digital de Seguranca: TIDFT20220160330349WMUS.
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== KB6 dezesseis dias do més de setembro do ano de dois mil ¢
\vinte e dois (16/09/2022) nesta Cidade de Planaltina, Distrito Federal, neste Servigo
Notarial, perante mim, ROSIVALDO CARDOSO PINHEIRO, Escrevente, compareceram

partes entre si, justas e contratadas, a saber: de um lado como Outorgantes Cedentes: a)
) ZULEIDE ERNESTO BARBOSA, brasileira, vitiva, pensionista, portadora da CILLRG n°
| 356.140-SESP-DF e CPF n° m residente e domiciliada na Quadra 02,

Conjunto G, Lote 59, SRL, Planaitina-DF, neste ato representada por seu procurador
substabelecido, JEAN | CARLOS GOMIDES ARAUJO, abaixo gualificado, conforme
procuragao e substabelecimento lavrados neste Servico Notarial, as folhas 075/076 e 049,
dos livios 874 e 897, datados de 30/03/2022 e 05/08/2022, onde consta que 0 mandatario
fica autorizado pela mandante a celebrar negécio juridico consigo mesmo, nos termos do
/artigo 117 do Cbdigo Civil Brasileiro; b) - MANOEL VANIR BARBOSA JUNIOR. motorista,

portador da CNH n° "DETRAN-DF, na qual consta a CI.RG n° |Jii}-ssP-oF

lle CPF n° mm anuéncia de sua esposa VANIA LUCIA PEREIRA
’ , 00 lar, portadora da CNH n° -DETRAN-DF, na qual consia a
: q-SESZP-DF e CPF n° , brasileires, casado sob o regime da

W comunhao parcial de bens, na vigéncia da Lei 6.515/77, residentes e domiciliados na Quadra
) 04, Conjunto 05, Lote n® 06, Bloco F, Apartamento 404, Paranoa-DF, neste ato
representados por seu procurador substabelecido, JEAN CARLOS GOMIDES ARAUJO,
iabaixo qualificado, conforme procuracao e substabelecimentos lavrados no Cartério do 11°
7 Oficio de Notas e Protesto de Titulos do Distrito Federal e neste Servigo Notarial, as folhas
, 047/048, 072 e 048, dos livros 0419-P, 874 e 897, datados de 30/03/2022, e 05/08/2022,

onde consta que o mandatario fica autorizado pelos mandantes a celebrar negocio juridico
A CONsigo mesmo, nos termos do artigo 117 do Codigo Civil Brasileiro; ¢) - VANIA ERNESTO
[ BARBOSA, brasileira, solteira, autdnoma, portadora da CNH n--DETRAN-DF ,
4 na qual consta a CILRG n° -SSP-DF e CPF n° 4, residente e
) omiciliada na Quadra 02, Conjunto E, Lote n° 59, SRL, Planaltina-DF; d) - VALMIR
ERNESTO BARBOZA, brasileiro, divorciado, professor ortador da CNH n°
DETRAN-DF, na qual consta a CLRG n° [SSP-OF ¢ CPF no

o m residente e domiciliado na Quadra 03, Conjunto B, Lote n° 56,
obradinno-Ur, neste ato representado por seu procurador substabelecido, JEAN CARLOS
/GOMIDES ARAUJO, abaixo qualificado, conforme procuracdo e substabelecimentos
avrados neste Servico Notarial, as folhas 196/197, 066 e 045, dos livros 873, 874 e 897,
datados de 29/03/2022, 30/03/2022 e 05/08/2022, onde consta gue o mandatario fica
EJ autorizado pelo mandante a celebrar negécio juridico consigo mesmo, nos termos do artigo
117 do Cdodigo Civil Brasileiro; e) - IVAN ERNESTO BARBOSA, militar, portador da CI.RG n°
M-DF e CPF n° Mcom anuéncia de sua esposa MARIA ALAIDE

| RIGUES BAR ,do lar, pertadora da CI.RG n° h-DF e CPF
o m, brasileiros, casados sob o regime da comunhdo parcial de bens, na
Vigenma a Lel 6.515/77, residentes e domiciliados na Rua Permambuco, Quadra 181, Lote
n® 10, Setor Tradicional, Planaltina-DF, neste ato representados por seu procurador
ysubstabelecido, JEAN CARLOS GOMIDES ARAUJO, abaixo qualificado, conforme
i procuragao e substabelecimento lavrados neste Servigo Notarial, as folhas 075/076 e 897,
(@l dos livros 874 e 897, datados de 30/03/2022 e 05/08/2022, onde consta que o mandatario

fica autorizado pelos mandantes a celebrar negécio juridico consigo mesmo, nos termos do
\ artigo 117 do Cédigo Civil Brasileiro, e) - ACASSIO ERNESTO BARBOSA, eletricista,
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\ CNH n° -DETRAN-DF, na qual consta a CLRG n°
, com anuéncia de sua esposa EDNA DE
DORNELAS, assistente  financeira, portadora da CNH n°
-DETRAN DF, na qual consta a CLRG n° --SSP DF e CPF n°
, brasileiros, casados sob o regime da comunh@o parcial de bens, na
v:genma da Lei 6515/77 residentes e domiciliados na QR 309, Conjunto 02, Lote n® 12,
Samambaia Sul, Samambaia-DF, neste ato representados por seu procurador
;, substabelecido, JEAN - CARLOS GOMIDES ARAUJO, abaixo qualificado, conforme
I procuragao e substabelecumentos lavrados neste Semg:o Notarial, as folhas 196/197. 66 e

BARBOSA brasulelra divorciada, professora, portadora da CNH n°
-DETRAN-DF, na qual consta a CLRG n° C--SSP-DF e CPF n°

residente e domiciliada na Quadra 02, Conjunto E, Loie n° 59, SRL,
analtina- neste ato representados por seu procurador substabelecido, JEAN CARLOS
GOMIDES ARAUJO abaixo qualificado, conforme procuragio e substabelecimentos
! avrados neste Servigo Notarial, as folhas 196/197, 66 ¢ 45, dos livros 873, 874 e 897,
'datados de 29/03/2022, 30/03/2022 e 05/08/2022, onde consta que o mandatario fica

autorizado pelos mandantes a celebrar negécio juridico consigo mesmo, nos termos do
/ artigo 117 do Codigo Civil Brasileiro; e, de outro lado, como Qutorgado Cessionario, JEAN

CARLOS GOMIDES 'ARAUJO, comerciario, portador da CNH-DETRAN- DF n°®
MR . > cu conta o CIRG *4 e cpr no [
“casado sob o regime da comunhdo parcial de bens, na vigéncia da Lei 6.515/77 com

ANGELICA VANESSA FRANCELINA DE MELO ARAUJO, comerciaria, portadora da
il CNH-DETRAN-DF n°® 01754014083, na qual consta a CI.RG n°® 3583738-SSP-GO e CPF n°
brasileiros, residentes e domiciliados na Quadra 02, Conjunto J, Lote n° 39,
4 analtina-DF, os presentes reconhecidos como os proprios pelos documentos gque
exrblram e, de cuja capacidade juridica dou fé. E, perante mim, pelos Cedentes, na forma
' como vém representados, me foi dito que a justo titulo e boa fé, em mansa e pacifica posse,
sd0 senhores e legitimos possuidores dos direitos aquisitivos que recaem sobre o lote de
terreno designado pelo LOTE N° 59, CONJUNTO "E", QUADRA 02, SETOR RESIDENCIAL
7 LESTE, PLANALTINA - DISTRITO FEDERAL, com a area de 200,00m? e demais
; caracteristicas constantes da matricuia n® 25.021, do Cartério do 8° Oficio do Registro de
{ Iméveis do Distrito Federal, cujos direitos foram adquiridos da COMPANHIA IMOBILIARIA
3 DE BRASILIA - TERRACAP, pelo valor de Cr$ 9.300,00, conforme instrumento particular de
promessa de compra e venda, datado de 23/02/1979, registrado sob o R - 1, em 12/11/19789,
na matricula n® 38.968 do Cartério do 3° Oficio de Registro de Iméveis dos Distrito Federal, e
" em razédo do falecimento de Manoel Vanir Barbosa, ocorrido em 21/08/2003, conforme
_escritura publica de inventario e partilha lavrada em 18/05/2022, as folhas 184/187, do livio
10035, deste Servigco Notarial, registrada no R-3, em 11/08/2022, na matricula e Cartorio do
Registro Imobiliario supracitados. Que assim como possuem os direitos aquisitivos,
\ conirataram cedé-los 100% ao outorgado cessiondrio como ora na verdade tém
:, efetivamente cedidos, por esta escritura € na melhor forma de direito, pelo preco certo e
justado de R$ 196.520,00 (cento e noventa e seis mil e quinhentos e vinte reais), ja
totalmente pagos pelo cessionario mediante pagamento em espécie, que confessam ja
haverem recebido do mesmo outorgado, pelo que ihe dao plena, geral, rasa e irrevogavel
quitagao, para nada mais reclamarem com fundamento no presenie Instrumento,
transmitindo-lhe foda a posse, direito e agao sobre o lote de terreno, que tinham e vinham
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exercendgisabre 0 mﬂéﬁ%o obrigando-se por si, herdeiros ou sucessores a manterem esta
4 escritura semprE~boa, firme e valiosa, comprometendo-se, ainda, a responderem pela
) eviccao de fato e de direito, se denunciados a lide. Pelo outorgado foi me dito que aceita
" esta escritura, tal como se acha redigida, por estar, em tudo de acordo com o ajustado, bem
\) como que se obriga e se compromete a cumprir o contrato de promessa de Compra e Venda
referente ao imével objeto da presente, originariamente celebrado com a Companhia
Imobiliaria de Brasilia - TERRACAP. Em seguida, foram me apresentados os seguintes
) documentos para esta: a) - Guia n° 06/09/2022/213/00000686, paga no valor de R$ £.895,60,
m 16/09/2022, sobre :0 vaior tributivel de R$ 196.520,00, referente ao imposto de
transmissao "inter-vivos"@, sendo o imbvel inscrito na Secretaria de Estado e Fazenda do DF
. sob o n® 41013646; b) - Certidao Positiva de Débitos com Efeito de Negativa do GDF n°
) 266110404242022, expedida em 07/09/2022, (via internet), conforme Decreto Distrital n®
23.873 de 04/07/2003, valida até 05/12/2022, referente ao imovel: ¢) - Certidao de 6nus
\ reais e acoes reais e pesjsoais reipersecutorias, relativas ao imovel objeto desta escritura, de
cujo teor o adquirente tomou conhecimento; d) - Certidzo Negativa de Indisponibilidade de
Bens da CNIB n° 94a5.0011.beaS.df2d.b982.960e.d220.8683.2fa6.e441, expedida em
16/0912022, as 11:06:37h, nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ, referente
4,ao CPF n° M; e) - Certidao Negativa de Indisponibilidade de Bens da CNIB n°
4 6¢89.1de9. .oe 2. .140d.2577 off7.3b3b.7616, expedida em 16/09/2022, as
-'1.\1. 11:07:29h, nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ, referente ao CPF n°
) mo; f) - Certidao Negativa de Indisponibilidade de Bens da CNIB n°
-66a5.7645.b012.2f52.93¢c¢.6080.a14a.dc7e.531d, expedida em 16/09/2022, as
iN11:08:26h, nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ, referente ao CPF n°
m; g) - Certidao Negativa de Indisponibilidade de Bens da CNIB n°
. . -D00C.1432.504.8093.036b.8f71.0080.239f expedida em 16/09/2022, as
111:09:17h, nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ, referente ao CPF n°
]-. h) - Certiddo Negativa de Indisponibilidade de Bens da CNIB n°
. . .b4eb.00d3.fa5f.8dch.50e0.4¢31.§40a, expedida em 16/09/2022, as
11:10:03h, nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ, referente ao CPF n°
m; i) - Certidao Negativa de Indisponibilidade de Bens da CNIB n°
. -101a.5e59.¢11d.1630.9790.3e€6.c147.8a1bh, expedida em 16/09/2022, as

}} 11:11:29h, nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ, referente ao CPF n°
W; j) - Certidao Negativa de Indisponibilidade de Bens da CNIB n°

. -tcce.Sdbd.a91b.a222.ed5a.5b31.b6fd.94b1, expedida em 16/09/2022, as

{ 11:13:06h, nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ, referente ac CPF n°
m; k) - Certiddo Negativa de Indisponibilidade de Bens da CNIB n°
. . -5a76.f4e0,34f6.614.406d.5¢d4.5352, expedida em 16/09/2022, as
11:14:33h, nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ, referente ao CPF n°
m I} - Certiddo Negativa de Indisponibilidade de Bens da CNIB n°
. -7aTt.bffb.adef.bfd3.71d7.1660.725a.82a0, expedida em 16/09/2022, as
11:15:31h, nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ, referente ao CPF n°
m; m) - Certiddo Negativa de Indisponibilidade de Bens da CNIB n®
. . -af31.4028.4c7e.79f8.7727.f5be.f7d8, expedida em 16/09/2022, as
11:16:03h, nos termos do art. 14 do Provimento 39/2014 do CNJ, referente ao CPF n°
- Os Cedentes e os anuente declaram sob pena de responsabilidade civil e
WXistirem agdes reais e pessoais reipersecutorias, relativas ao imovel objeto
desta escritura, ou demandas que o possam reduzir a insolvéncia; b) nao existir nenhum

| outro dnus reais incidentes sobre o imovel objeto desta escritura com excegao do
Y‘ mencionado na Av-1, da matricuia do imovel; e ¢} hao estarem obrigados a apresentacio da
Il
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CND/INSS por nao serem empregadores ou, de qualquer forma, responsaveis por
A _f“| recolhimento de contrlbulgoes a Previdéncia Social. O cessionario declara sob as penas
) da lei: a) que tem ciéncia da promessa de compra e venda que recai sobre o imével
objeto da presente escritura; b) que dispensa as certiddes fiscais de débitos em nome
dos cedentes e dos anuentes, expedidas pelo érgao competente do GDF; ¢) que
tomou conhecimento do teor da Certidio positiva de débitos com efeito de negativa
. expedida pelo 6rgao competente do GDF; d) que dispensa por sua conta e risco as
Certiddes Negativas de Débitos Relativos aos Tributos Federais ¢ & Divida Ativa da
Unido, expedidas pelo Ministério da Fazenda - Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional - Secretaria da Receita Federal, em nome dos cedentes e dos anuentes,
illh conforme artigo 45, §1° Vil, do Provimento Geral da Corregedoria; €) que tem
| conhecimento que com excegdo de VANIA ERNESTO BARBOSA, iodos os demais
| transmitentes e anuentes, estdo representados por procuragbes referidas no preambulo
W desta, o que concorda, eximindo o Cartério por qualquer agao ou responsabilidade civil e
7 criminal; f) que & procurador dos transmitentes e dos anuentes, com excecdo de VANIA
. ERNESTO BARBOSA, conforme procuragbes referidas no predmbulo desta, ficando o
mesmo autorizado pelos:mandantes a celebrar o negécio juridico consigo mesmo, de acordo
com o artigo 117 do Cédigo Civil Brasileiro, eximindo o Cart6rio por qualquer agéo ou
|r responsabilidade civil e c:;riminal. O mandatario JEAN CARLOS GOMIDES ARAUJO, declara
0 sob responsabilidade civil e penal, que em relagéo as procuragdes referidas no preambulo
/ desta, que desconhece .a ocorréncia de quaisquer das causas de extingdo do mandato,
, tratadas no artigo 682 ‘do Codigo Civil. As partes foram orientadas por mim sobre a
Mpossibilidade e relevancia de obtengao prévia das certiddes de feitos ajuizados expedidas
+ pela Justica do Distrito Federal e dos Territérios ou Estadual, Justica Federal, Justica do
Trabalho e Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, em nome dos cedentes e dos
anuentes, conforme artigo 1° do Provimento Geral da Corregedoria de Justica do Distrito
Federal n® 21, de 29/01/2018. Emitida DOl-Declaragio Sobre Operacdes Imobiliarias,
conforme Instrugbes Normativas da Receita Federal. E assim como me disse(ram) e me
pediu(ram), lavrei-lhe(s) a presente escritura que lida pelo(s) comparecente(s) e achada
conforme, outorgou(aram), aceitou(aram) e assinou{aram). Guia de recolhimento n°
. 80100237,no valor de R$ 1.549,35, referente aos emolumentos, e R$ 77,47, referente ao

i BRENO DE ANDRADE ZOEHLER SANTA HELENA, Tabellao dou fé & assino. (a. a) (p. p)
JEAN CARLOS GOMIDES ARAUJO, VANIA ERNESTO BARBOSA, JEAN CARLOS
GOMIDES ARAUJO, BRENO DE ANDRADE ZOEHLER SANTA _HELENA. NADA MAIS.
| Traslado emitido em 16 de setembro de 2022. Eu \Q ot -R’ﬁ)‘SNAL, Q CARDOSO
i PINHEIRO, Escrevente, subscrevo, dou fé e assino. S '-a.«s‘ R
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"SAIBAM quantos esta Pablica Escritura de Retificagdo virem gue,
(. aos treze dias do més de outubro do ano de dois mil e vinte e dois (13/10/2022), procedo a
; ) Wretificacdo de escritura favrada nestas notas, conforme Provimento Geral da Corregedoria do Tribunal
W"de Justica do Distrito Federal, nos seguintes termos: 1) - Que, aos dezesseis dias do més de
etembro do ano de dois mil e vinte e dois {16/09/2022), as folhas 129/132, do livro 0343, foi lavrada
'll nestas notas escritura onde compareceram, de um lado como Outorgantes Cedentes: a) ZULEIDE
)ERNESTO BARBOSA, brasileira, viuva, pensionista, portadora da CI.RG ne [JfsEsP-oF < crr
0 *, residente e domiciliada na Quadra 02, Conjunto G, Lote 59, SRL, Planaltina-DF,
ik representada por seu procurador substabelecido, JEAN CARLOS GOMIDES ARAUJO, abaixo
;qualiﬁcado, conforme procuragdo e substabelecimento lavrados neste Servigo Notarial, as folhas
075/076 e 049, dos livros 874 e 897, datados de 30/03/2022 e 05/08/2022, onde consta que o
mandatario fica autorizado pela mandante a celebrar negécio juridico consigo mesmo, nos termos do
)_ﬂartlgo 117 do Cédigo Civil Brasileiro; b) - MANOEL YANIR BARBOSA JUNIOR, motorista, portador
' -DETRAN-DF, na qual consta a CILLRG n° SSP-DF e CPF n°
, com anuéncia de sua esposa VANIA LUCIA PEREIRA BARBOSA, do iar, portadora
-DETRAN-DF, na qual consta a CL.RG n° E-SESP -DF e CPF n°
rasileiros, casado sob o regime da comunhéo parcial de bens, na vigéncia da Lei
, residentes e domiciliados na Quadra 04, Conjunto 05, Lote n® 06, Bloco F, Apartamento
404 Paranoa—DF representados por seu procurador substabelemdo JEAN CARLOS GOMIDES
' ARAUJO, abaixo qualificado, conforme procura¢ao e substabelecimentos lavrados no Cartério do 11°
Of:cuo de Notas e Protesto de Titulos do Distrito Federal e neste Servigo Notarial, as folhas 047/048,
72 e 048, dos livros 0419-P, 874 e 897, datados de 30/03/2022, e 05/08/2022, onde consta que o
mandatarlo fica autorizado pelos mandantes a celebrar negdcio juridico consige mesmo, nos termos
do artigo 117 do Codigo Civil Brasileiro; ¢) - VANIA ERNESTO BARBOSA, brasileira, solteira,
;e utbnoma, portadora da CNH n° -DETRAN-DF, na qual consta a CLRG n°
mSSP-DF e CPF n° , residente e domiciliada na Quadra 02, Conjunto E, Lote
, SRL, Planaltina-DF; ERNESTO BARBQZA, brasileiro, divorciado, professor,
portador da CNH n°

-DETRAN-DF, na qual consta a CLRG n? -SSP-DF e CPF
< * residente e domiciliado na Quadra 03, Conjunto B, Lote n° 56, Sobradinho-DF,
representade por seu procurador substabelecido, JEAN CARLOS GOMIDES ARAUJO, abaixo
¢ qualificado, conforme procuragdo e substabelscimentos lavrados neste Servigo Notarial, as folhas
}' 196/197, 066 e 045, dos livros 873, 874 e 897, datados de 29/03/2022, 30/03/2022 e 05/08/2022,
. onde consta que o mandatario fica autorizado pelo mandante a celebrar negécio juridico consigo

S L mesmo, nos termos do artigo 117 do Cédigo Civil Brasileiro; e) - IVAN ERNESTO BARBOSA, militar,
WM; portador da CL.RG n° MSSP -DF e CPF n° , com anuéncia de sua esposa

1) MARIA ALAIDE GUED GUES BARBOSA, do far, portadora da CI.RG n° [JJil-ssP-OF

' @ CPF n° m,‘brasﬂeiros, casados sob o regime da comunhac parcial de bens, na
vigéncia da Lei residentes e domiciliados na Rua Pernambuco, Quadra 161, Lote n° 19,
i Setor Tradicional, Planaltina-DF, representados por seu procurador substabelecido, JEAN CARLOS
'f GOMIDES ARAUJQ, abaixo qualiificado, conforme procuracéo e substabelecumento lavrados nesie
e Servigo Notarial, as folhas 075/076 e 897, dos livros 874 e 897, datados de 30/03/2022 e 05/08/2022,
ionde consta que 0 mandatario fica autorizado pelos mandantes a celebrar negdcio juridico consigo
mesmo, nos termos do artigo 117 do Cédigo Civil Brasileiro; e) - ACASSIO ERNESTO BARBOSA,
eletricista, portador da CNH n° -DETRAN-DF, na qual consta a CLRG n®
-SSP-DF & CPF n® , com anuéncia de sua esposa EDNA DE OLIVEIRA

, ina , ora da CNH n° DETRAN-DF, na qual consta
*-SSF?«DF e CPF n , brastleiros, casados sob o regime da
e bens, na vigéncia da Lel 8.515/77, residentes e domiciliados na QR 309,

Conjunto 02, Lote n° 12, Samambaia Sul, Sanjambaia—DF, representados por seu procurador
substabelecido, JEAN CARLOS GOMIDES ARAUJO, abaixo qualificado, conforme procuragio e
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97, datados de 29/03/2022 30/03/2022 e 05/08/2022, onde consta que o mandatario fica autorizado
Wil pelos mandantes a celebrar negécio juridico consigo mesmo, nos termos do artigo 117 do Caodigo
| CIVIl Brasileiro; f) - IARA ERNESTO BARBOSA, brasileira, divorciada, professora, portadora da CNH
-DETRAN:DF, na qual consta a CLRG n° _P DF e CPF n°
, residente e domlcmada na Quadra 02, Conjunto E, Lote n® 59, SRL. Planaltina-DF.
; presentados por seu pracurador substabelecido, JEAN CARLOS GOMIDES ARAUJO. abaixo
4t qualificado, conforme procuragio e substabelecimentos lavrados neste Servico Notarial, as folhas
. 196/197, 66 e 45, dos livros 873, 874 e 897, datados de 29/03/2022, 30/03/2022 e 05/08/2022, onde
consta que o mandatario fica autorizado pelos mandantes a celebrar negocio juridico consigo
esmo, nos termos do artigo 117 do Codigo Civil Brasileiro, e, de outro lado, como Outorgado
essionario, JEAN CARLOS GOMIDES ARAUJO, comerciario, portador da CNH-DETRAN-DF n°
q na qual consta a CL.RG n° e CPF 4, casado sob o
iregime da comunhdo parcial de bens, na vigéncia da Lei 6.515/77 com ANGELECA VANESSA
Jiy FRANCELINA DE MELO ARAUJO, comercidria, portadora da CNH-DETRAN-DF n° , Na
& qual consta a CLRG n° F-SSP -GO e CPF n° brasileiros, residentes e
) Idomlonllados na Quadra 0 onjurio J, Lote n® 39, SRL, Planaltina- DF referente a cessao dos
direitos aquisitivos que recaem sobre o lote de terreno designhado pelo LOTE N° 59, CONJUNTQ "E",
' QUADRA 02, SETOR RESIDENCIAL LESTE, PLANALTINA - DISTRITO FEDERAL com a area de
200,00m?*, e demais caracteristicas constantes da matricula n® 25.021, do Cartério do 8° Oficio do
iRegistro de Imoveis do Disfrito Federal; 2) - Que, retifica-se o referido ato para: a) que passe a
constar o 6rgéo emissor do RG do cessionario como sendo "SSP-GO"; b) que o item "b" dos
documentos apresentados, passe a ter a seguinte redagio: "b) - Certidao Positiva de Débitos
com Efeito de Negativa do GDF n° 266110404242022, expedida em 07/09/2022, (via internet),
conforme Decreto Dlstrltal n° 23.873 de 04/07/2003, valida até 06/12/2022, referente ao imével®.
HimQue assim retificada, fica a menmonada escritura, da qual fica a presente fazendo parte integrants e
'complementar para que juntas produzam seus devidos e legais efeitos. Emolumentos dispensados
~.. d& acordo com o Provimento Geral da Corregedoria do Distrito Federal.Eu, Rosivalde Cardoso
Pinheiro, a digitei. Eu, ROSIVALDO CARDOSO PINHEIRO, Escrevente, lavrei, conferi, I e encerro o
presente ato. E eu, BRENO DE ANDRADE ZOEHLER SANTA HELENA, Tabelido, dou fé e assino.
(a.a) , BRENO DE ANDRADE ZOEHLER SANTA HELENA. NADA MAIS. Traslado emitido em 13
de outubro de 2022 Eu ¥ ROSIVALDO CARDOSO PINHEIRQ, Escrevente,
) subscrevo, dou fé e assino.

Selo Digital de Seguranca: TUDFT20220160330349WMUS.
] I!;'Iara consltijlltar o selo, acesse: www tjdft jus.br..

Emtest® _ da verdade. R




Comprovante de Pagamento Pix
: Data: 05/03/2024
Hora: 13:28:21

Dados da Conta Origem
Nome do Titular PEDRO PAULO DE OLIVEIRA
Conta Origem |
Cpf/Cnpj ***208.436-"
Tipo de Conta Conta Corrente
Canai de Atendimento Mobile
PSP Pagador Banca de Brasilia S.A.

Dados de Destino do Pix

Chave 0731932300019

Neme do Titular : PANTANAL-VEICULGCS LTDA
Valor 4.800,00
PSP Recebedor : BCG DO BRASIL S.A.
o] E0000020820240305162808223834525
Data do Pagamento 05/063/2024
Hora do Pagamento 13:28:20
NSU da TransagZo . 4421737965
Aulenticagéo Eletrdnica 996F779C29
Telefones
BRB TELEBANCO 3322-1515
SAC 8RB 0800-648-6161

QUVIDORIA 0800-642-1105
PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162



MOVIng

FATURA

25.083

PANTANAL VEICULOS LTDA
SHS, QD. 06 - CONJ, A - BL. F - Loja 09 -
Térreo do Hotel Tryp Convention Brasil 21
CEP: 70.316.000 - Asa Sul - Brasilia - DF

Fone (61)32250071 / 984219150

| | ENTRADA

] SAIDA

{CAMARA LEGISLATIVO GABINETE N 12

TELEFONE: CTDADE: BRASILIA OF
o I N5 STAOUAC 05/03/2024
DESCRIGAO DOS SERVIGOS | PREGO TOTAL

LOCACAQ DE VEICULO TRACKER SSFAHSS.

B3 4. 8G0,00

k)

i‘{‘\::trin.;tl~-'1;

Brasifa-DF 'L \?me R RN

Bl ‘~u u.x:is $hs
Nmi&, L \ft:ﬁ,uhoo E S v«%

TOTAL R%

ATIVIDADE SEM INCIDENCIA SOBRE O ISSQN CONFORME LET COMPLEMENTAR NO 116/2003

RS 4.800,00




honco

Comprovante de Pagament@ Pix

Dados da Conta Origem

Data: 04/03/2024
Hora: 16:27:08

Nome do Titutar
Conta Qrigem
Cpl/Cnpj

Tipo de Conta

Canal de Atendimento

PSP Pagador

Dados de Destino do Pix

PEDRO PAULO DE OLIVEIRA
208,435

Conta Corrente

Mobile

Banco de Brasilia S.A.

Chave

Nome do Titular
CplCnpj

Valor

PSP Recebedor

D

Data do Pagamento
tora do Pagamento
NSU da Transacao

Autenlicagéo Eletrnica

Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515

SAC BRB 0800-648-6161

QUVIDORIA 0800-642-1105 .
PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162

germanoramthun@hotmail.com
Germano Ramthun Filho

423791

4.500,00

NU PAGAMENTOS - IP
E0000020820240304192653 185490525
04/03/2024

16:27:08

4417857591

844F7D7129



DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acosso da NFS-e

Data e Hora da emissao da NFS-e

04/03/2024 16:37.59

Data @ Horz da emissao da DPS

04/03/2024 16:37:59

A autenticidade desta NFS-e pade ser verificada
pela leitura desle codigo QR ou pela consulta da
chave de acessd no portal nacional da NFS-a

53001082243253022000157000000000001024031574581200
Nimero da NFS-¢ Competéncla da NFS-e
10 29/02/2024

Numero da DPS Série da DPS

9 900

EMITENTE DA NFS-e CNPJ/ CPF / NIF
Prastador do Servigo 43.263.022/0001-57
Nome / Nome Empresarial

43.263,022 GERMANC RAMTHUN FILHO

Enderego

5,14

Simples Nacional ha Data de Competéncia
Oplante - Microempreendedar individual (MEI)

Inscrigde Municipal

E-ymail

Huniciplo
Brasilia - DF

Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN

Telefone

CEP
73366-673

TOMADOR DO SERVIGO CNPJT TP 7 NIF

Nome / Nome Empresarial
PEDRC PAULC DE OLIVEIRA

Inscrigao Municipal

E-maii
dep.pepa@cl.df.gov.br

Enderego Municipio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO :
Cédige de Tributagdo Nactonal Cédlgo de Tributagdo Municipal Local da Prestagao Pals da Prestagédo
13.03.01 - Fotografia e - Brasilia - DF -

cinematografia, inclusive revelagio,
ampliag...

Descrigdo da Servigo

Acompanhamento do deputado em sua agenda de atividades parlamentares, registrando fotos, produzindo videos e os divulgando nas redes sociais do

contratante, inclusive usande das feramentas de impuisionamentc.

TRIBUTAGAQ MUNICIPAL
TributagSoe do ISSQN Pais Resultado da Prestago do Servico  Municipie de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operagéo Tributavel - Brasilia - DF Nenbum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspensao Beneficio Municipat
- Nao - -
Valor do Servigo Deseconto incondiclonade Total Dedugies/Redugdas Céleulo do BM
R$ 4.500,00 - N -
BC ISSQN Allguota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - N&o Retido -
TRIBUTAGCAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS GOFINS Raten¢ido do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTACAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Ssrvigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQIN Retido
R$ 4.500,00 -
IRRF, CP.CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$0,00 - R$ 4.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Municipais

Federais Estadusis

NFORMAGOES COMPLEMENTARES



Comprovante de Pagamento Pix

Dados da Conta Origem

Data: 05/03/2024
Hora: 13:32:25

Nome do Titular
Conta Origem
Cpt/Cnpj

Tipo de Conta

Canatl de Atendimento

PSP Pagador

PEDRO PAULQC DE COLIVEIRA
vt 208.435-"

Conta Carrente

Maobile

Banco de Brasilia S.A.

Dados de Destino do Pix
Chave +5587999017877
Nome do Tituiar JOSE SILVA
Cpt/Cnpj 340,884
Valor 600,00
PSP Recebedor BANCO INTER
10 £0000020820240305163213414302525
Data do fagamento 05/03/2024
tora do Pagamento 13:32:25
NSU da Transacédo 2421781277
Autentica¢do Eistronica 737B77782C

Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515

SAC BRB 0800-648-6161

OUVIDORIA 0800-642-1305

PESSOAS CCM DEFICIENCIA 0800-648-6162



o DANFSe v1.0
SRR P Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
2613%8092252653639000170000000000000224035670125206

Data e Hora da emiss3o da NFS-¢
05/03/2024 16:44.:39

Data e Hora da emissao da DPS
05/03/2024 165:44:39

A aulenticidade desla NFS-e pode ser verificada
pela ledura desle codigo QR cu pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-¢

Nimero da NFS-¢ Competéncia da NFS-¢
2 05/03/2024

Numero ga DFS Sérte da DPS

2 900

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CGPF / NIF

Prestador do Servico 52.653.639/0001-70

Nome / Nome Empresarlal

52.653.639 JOSE MACIEL RODRIGUES DA SILVA

Endera¢o
CUSTODIO CONRRADC DE LORENA E SA, 1251

Simples Nacienal na Data de Compeiéncia
Optante - Microempreendedor individual (ME#}

tnscrigao Municipal

E-mail

MACIELLRODRIGUES@GMAIL.COM

Municipio
Serra Tathada - PE

Regime de Apuracso Tributaria pelo -

TOMADOR DO SERVICU NAQ IDENTIFICADQ NA NFS-¢

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cddigo de Tributegdo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal
13.02.01. Fonografia ou gravagac de -
sons, inclusive trucagem, dubla...

Descrigao do Servigo
Servigos locugdo € comunicag¢ao social

Local da Prestagac
Serra Talhada - PE

Pzis da Presiagaoc

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestagdo do Servigo  Municiplo de Incidéncia do ISSGN Regime Espacial de Tributagda
Operagao Tributavet - Serra Talhada - PE Nenhum
Tipo da Imunidade Suspensaoc da Exigibilidade do iISSQN NUmero Processo Suspensio Beneficic Municipal
- Né&o N -
Velor do Servige Deacorto Incondicionado Total DedugdesRedugies Céiculo do BM
R$ 600,00 - - -
BC ISSQN Allguota Aplicada Retencdo do ISSQN ISSQN Apurado
- N N&o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
Pis COFINS Retencéio do PiS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Dasconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 600,00 RS R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 600,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

-

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




Comprovante de Pagamento Pix

Data: 05/03/2024
Hora: 13:29:51

Dados da Conta Origem

Nome do Tiular PEDRO PAULO DE OLIVEIRA
Cpf/Cnpj " 208.435-"

Tipo de Conta Conta Corrente

Canal de Alendimento Mobile

PSP Pagador Banco de Brasifia S.A.

Dados de Destino do Pix

Chave 47708622000132
Nome do Titular INSTITUTO DE GESTAO E INTEGRACAD AO MUNDO DO TRABALHO
Valor 3.000.00
PSP Recebedor BCO DO BRASIL S.A,
D E0000020820240305162936842670625
Data do Pagamenta 05/G3/2024
Hora do Pagamenlo 13:29:51
NS da Transagdo 4421746471
Autenticagao Eietrdnica §77A63A930
Telefones
BAB TELEBANCO 3322-31515
SAC BRB 0800-648-6161

OUVIDOR?A 0800-642-1105
PESSOAS COM DEFIGIENCIA 0800-648-6162



DCHE UU UL IOy

‘E Governo do Distrito Federal h gt | Nota Fiscal de Servico

&5  Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federa! Eletetmica - |ooona-NSe
@ . , I ERTOIcE Nimero da Nota Fiscal
=88, Fone: - www.economia.df gov.br g b

Dados do Prestador de Servico

Data de Geragao da NFS-e
05/03/2024 14:09:06

Data de Competéncia/Emissao

INSTITUTO DE GESTAO E INTEGRACAO AC MUNDO DO TRABALHO

IGEST 05/03/2024
Shs Quadra 6 Conjunto A Bloco A $/n Sala 501 e 512 Cod. de Autenticidade
CEP 70316-102 - Brasilia - DF EA7F890E2

Inscricdo Municipat 0816317900193 - CPF/CNP) 47.708.622/0001-32 .
Responsavel pela Retengae

Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operagao Nimero do RPS Sérle do RPS Data de Emissdo do RPS
Exigivel 18 RPS - Recibo Provisoério de Servicos 05/03/2024
Local dos Servigos Municipio de (ncidéncia

Brasilia - DF Brasilia - DF

Dados do Tomador de Servicos

CNPJ/CPF inscrigao Municipat Razao Social

B PEDRO PAULO DE OLIVEIRA

Enderego Namerg Complamenta 1 Bairro
Avenida do Contorno, Quadra 18 100 Vila Vicentina ¢ Planaltina
CEP Cidade / UF Telefone E-mail
73320-020 Brasilia / DF

Dados do Intermediario de Servicos

CNP}/CPF

‘ inscricao Municipal
i [

1 Razan Social

Descricao dos Servicos

PRESTACAQO SERVICOS TECNICQS E ESPECIALIZADQS Assessoria de Comuiiicacéo, referente més de Fevereirof2024, Executado por nossa associada
orofissionai Camila Rocha. - Quantidade: 1,0000 (X} Valor unitario: 3,000,00 (=) Total: R$ 3.000,00

Jetalhamento dos Tributos

tividade do Municipio Aliquota ltem da 1 C116/2003 [ Céd. NBS CNAE

302 - 8,02 - Instrucao, treinamento, orientacao pe... 2,0000 | 08.02 8599604

fl. Total dos Serviges | Desconta Incondicicnado | Deducées Base Calculo | Base de Calculo Total do ISSQN ISSGN Retido Desconte Condicienado
'$ 3.000,00 R$ 0,00 Rs$ 0,00 R$ 3.000,00 R$ 60,00 Nao R$ 0,00

15 COFINS INSS IRRF CSLL Gutras Retenches V1, ISSQN Retide | VI Liguido da Nota Fisce
t$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 i R$0,00| R$0,00| R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.000,00
‘onstrucao Civil | Céd. Obra: Art.: o

nformacoes Complementares

)OC: 50019-Name: 2- - - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITQ FISCAL
JE 1PI. PROCON - Venancio Shopping - Setor Comercial Sul, Quadra 08, Bloco B-60, Sala 240 - Brasilia - DF - CEP; 70.333-900 - Telefone: 15]
NOTA IMPORTANTE ISENTO DE RECOLHIMENTO DOS SEGUINTES IMPOSTOS FEDERAIS IRP) de acordo com o Decreto n® 9.580/2018 art. 18«
R c/c art. 15 da Lei 9.532/97 CSSL art. 15, §12 da Lei 9.532/97 PIS S/Receitas e COFINS MP ne 2158-35/2001 c/c art. 7¢ I/ e art. 23 IN RFB
21.911/2019. BANCO DO BRASIL, AG: 2812-2, CC: 66.273-9, PIX: 47.708.622/0001-32

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://df.issnetonline.com.br/online/NotaDigital/VerificaAutenticidade aspx
Desenvolvido por Sempre Tecnologia © www.sempretecnologia.com.br




Comprovante de Pagamento Pix

bonco

Dados da Conta Origem

Data: 05/03/2024
Hora: 13:36:43

Nome do Tiular
Conta Origem
Cpf/Cnpj

Tipo de Conta

Canal de Atendimento

PSP Pagador

Dados de Destino do Pix

PEDRO PAULO DE OLIVEIRA
208,435

Conta Correrte

Mobile

Banco de Brasilia 5.A.

Chave

Nome de Titular
Cpt/Cnpj

valor

PSP Recebedor

(o)

Data do Pagamento
Hora do Pagamento
NSU da Transa¢Zio

Autenticagao Eletronica

Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515

SAC BRB 0800-648-6161

OUVIDORIA 0800-642-1105

PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-548-6162

2585bta7-9ce2+45¢7 D 10b-5¢7310f85253

TRADICIONAL IMOBILIARIA EJRELI ME

2,100,00

Banco de Brasifia S.A,
£0000020820240305163033124196525
08/03/2024

13:30:42

4421751350

8BAES26051



TRADICIONAL IMOBILIARIA EIREL)
RUA D QUADRA 10 LOTE 18 LOJA 01 VILA VICENTINA - PLANALTINA - BRASILIA-DF

{61)3388-8147 / (61)98458-5431 CRECI: 23135 CNP.: 23,312 516/0001-77
www radicionalimobifiariadf.com.br - tradicional imobibiaria@gmat.com

Recibo de pagamento de aluguel

Contrato: 000385 Parcela n® Q1412 Vencimento:29/02/2024
locatario: Locador: Periodo do Contrato: 18/01/2023 4 17/01/2026
PEDRC PAULC DE OLIVEIRA LUISA MARIA GONGALVES Préximo reajuste:04/2024
Objeto da Locagao:Sala comnercial em Prédio
Enderego: AVENIDA GOIAS QUADRA 49 LOTE
118 SALA 101 SETOR TRADICIONAL
Histdrico Valor CID
Aluglisi - Referente a 01/2024 2.000000
TAXA COMROMINIO 100,00 D
Cédigo de autenticidade: 2ac8deabc?e1f0d45e610f35ibf3bbe3 Data de pagamento: 29/02/2024

Observagao pago por pix

Recebido R§ 2.100 00

Total: RS 2.100,00



Comprovante de Transferéncia entre Bancos - TED

Data: 05/03/2024
Hora: 13:33:37

Dados da Conta Origem

Nome do Titudar PEDRO PAULO DE OLIVEIRA
Tipo de Conla Conta Corrente
Canal de Atendimenio Mcbile
Dados de destino da TED
Identificador da Transteréncia -
Nome do Titular NS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTD
Banco 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia 4316
Conta 6690
Tipo de Conta Conla Corrente
Data da Transferéncia 05/03/2024
Hora da Transferéncia 13:33.36
Veior da Transferéncia 2.800,00
Finalidade Pagamento Fornecedores
Cédigo da Transagdo 186040
NSU da Trangag3o 4431788130
Autenlica¢éo Eletronica 6060668744
Telefones
BRB TELEBANCO 3322-1515
SAC BRB 0800-648-6161

QUVIDORIA 0800-642-1105
PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162



IDENTIFICACAO DO EMITENTE
JJS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
Ouiros AVENIDA GOIAS, LOTES 2 ,
A - STR PLANALTINA-DF 1 1L
] 73330079 BRASILIA -DF S
Fone: 6133892612 Fax: DANFE CHAVE DE ACESSO
: E-mails DOCUMENTO AUXILIAR DA 5324 0303 4691 8200 0132 5500 1000 0061 6713 9833 0699
NOTA FISCAL ELETRONICA
0- ENTRADA 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

NATOREZA DA OFERACED - SP';:DA 2+ SERIE 00 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
NOTA EM REF DE CUPONS 6::;,LHA Y 1 ou no site da Sefaz Autorizadora
INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.[CNIPS PROTGCOLOG DE AUTORIZAGAQ DE USO

0740343600114 03.469.182/0001-32 353240011583014 02/03/2024 11:13:35
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SQCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
PEDRO PAULO DE OLIVEIRA L 02/03/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITQ COMPLEMENTO DATA DA SAIDA
Avenida CONTORNO QD 18, 100 VILA VICENTINA 02/03/2024
MUNICIPIO FONE /FAX UF  [INSCRICAO ESTADUAL |CEP HORA DA SAIDA
PLANALTINA DF 73320020
FATURA

CALCULG DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOUR DO ICMS BASE DE CALCULO DO JCMS 5.T. [VALOR D0 ICMS SUBSTITUICA0 |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 8,00 0,00 0,00 2.799,90
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESP. ACESSGRIAS {VALOR TOTAL DO {PI VALOR TOTAL DA NOTA
6,00 0,00 0,00 0,10 0,00 2.800,00
TRANSPORTADOR / VOLIIMES TRANSPORTADOS
NOME ¢ RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEIC |UF CNP) { CPF
Sem frete
ENDERECO MUNICiPIO UF INSCRICAG ESTADUAL
.-
QUANTIDADE PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 9,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
coD. = YALOR VALOR| VALOR |[B.CALC|[VALOR|VALOR|ALIQ.[ALIQ.
PROD, | PESCRICAO DO PRODUTO /SERVICO | NCM/SH | CST| CFOP| UN | QUANT UNIT DESC. | TOTAL } ICMs | icMs | wp1 |1cMs| o1
2 IETANOL HIDRATADO COMUM 22070096 | 060 | 5920 | L [4.326]  2.4900000600 0,00 50.00] 0.00 0.00 0,00 600{ €00
4 [GASOLINA C COMUM 27101259 § 061 | 5929 | L 9,107 54900000000 0,00 50,80 0,00 0,00 0,00 000 GO0
+ GASOLINA € COMUM JTIRSY 061 | 5924 | L 17,452 5,7300000000! 0,00 t00,00 0,00 066 000 000 0,00
4 GASOLINA C COMUM 27101259 | 061 | 5929 | L 435,522 5,7400000000 0,00 2.500,00) 0,30 Q.00 0,068 0,00 0,00
1973 |OLED DIESEL B $i0 - ADITIVADO 27101924 | 061 § 5929 | L. 16.420]  6,0900000000 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 000 000
DADOS ADICIONATS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADG AO FISCO
Val Aprox Tributus R$326.40 Federal R$593,00 Estidual Foate: (BPT. NEC-¢ [001} Refercacindes; N :447308|Data:01/0242024,
NN 30D | Dara; 094212024, N84 70Dara: 10/02/2024, N“44R746|Daca: b3/02°2004, N*448R L iDara: 144022024,
N*445918{Data: 140202024, N*:449145DaRx | 64022024, N™449904[Dai:23/02:2024, N°:45021 2iDat: 26:02/2024,
N4 19874} Da1a:0 1702 4, N‘:—H-WJ?}DanZ/OZ«':m-&, IN“415347|Data: 0402 2024, N":41 575 | Data:07/02/2024,
N 45782l 07/022024, N H 606D 08/02/2024, N 416463 Mhaz | 0022024, N*:41 0777 Dula: 1 240272024,
"3} THQ|Datac § SAOZ2024, N7 1731 IDarx] 670242024, N9 725 Dma: 18022028, N4 T67 1| Darat 19/02/2023,
N4 [ROD2[Data: 2022024, N4 1B410fDara 32:02/2024, N4 190231Dara: 210272024, N*1 41 3665 |Datz: 26/02:2024,
N4 1921 S| Dutus2 50212024, NS4 1922 1[Data 21022024, N41941 B[Dat: 28402 2024, N°:419553| Datz:29/02/2024,0BS: / DEC. 10.638/21
RED. ALIQ. DIESEL - ENTRE A1/03 & 30/04 ALEQ. PIS/COFINS DO OLEO DIESEL E SUAS CORRENTES ESTAQ ZERADAS, -
TRIB. FED, INC. BIOLIESKL 5500 S10: 87% DIESEL A: ZERQ / 13 BIOD(ESEL: RS 0.019
Towal do FCP: L/ Tolal do FCP ST: ¢
DATA E BORA DA IMPRESSAO 02/03/2024 11-13:38
RECEBEMOS DE JJ$ COMERC 1O DE COMBUSTIVEIS LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NF -2 INDICADA AQ LADO. NF-¢
DATA DE RECEBIMENTQ [IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR  [DESTINATARIO VALOR TOTAL NOTA N° 6167
PEDRO PAULO DE OLIVEIRA 2.300,00 SERIE 001
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COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULO OUTROS BANCOS

banco

Dados da Conta Origem

Data: 02/02/2024
Hora: 10:02:19

Nome do Titular
Conta Origem
Tipo de Conta

Canal de Atendimento

PEDRO PAULO DE OLIVEIRA

Conta Carrente

Mobile

Dados do Pagamento de Titulo Outros Bancos

Cédigo da Transagao

Cédigo de Barras

Data de Vencimento

Data do Pagamento

Hora do Pagamento

Situagdo ,
Valor do Documento

Desconto

Abatimento

Juros

Multa

Valor do Pagamento
Descrigao

Nome do Be‘neﬁciario

CPF ou CNPJ do Beneficiario
Nome Fantasia do Beneficiario
Nome do Pagador

CPF ou CNPJ do Pagador
Autenticacao Eletrénica

NSU da Transagao

Telefones.

BRB TELEBANCO 3322-1515

SAC BRB 0800-648-6161

OUVIDORIA 0800-642-1105

PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162

320002

40192.02406 33000.006001 10000.837095 2 96180000058600

06/02/2024
02/02/2024
10:02:19
Pago
586,00
0,00

0,00

Vizion Gestao de Negocios Empresarias Ltda EPP
Vizion Gestao de Negocios Empresarias Ltda EPP
Pedro Paulo de Oliveira

8E7F5B7F40

4208574289



Numero da Nota
ey PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 00002690
‘57" Data e Hora de Emissdo
E- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS - SEFIN 06/02/2024 08:37:53
s NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Codigo de Verificagio
41aaa85b

PRESTADOR DE SERVICOS

(3K | Nome/Razdo Social: VIZION GESTAO DE NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA
v y CPF/CNP): 07,979.987/0001-87 Inscrigdo Municipal: 0012479300-9
Endereco: RUA DA PAZ, N°1478 - SALA 01 - BAIRRO SANTA FE - CEP:79021-220
ekl Lok Municipio: CAMPO GRANDE UF: MS
2 ¢ TOMADOR DE SERVICOS

INome/Razéo Social: PEDR!
CPF/CNP): )
Endereco: G - 2, LOTE 5 - BAIRRO ONA CIVICO-ADMINISTRATIVA - CEP:70094-902
Municipio: BRASILIA UF: DF E-mail: dep.pepa@cl.df.gov.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descrigdo: RELATIVO A CONTRATACAO DA LICENCA DE USO DO SOFTWARE DO SUITE DE GERENCIAMENTO POLITICO (SGP) - MENSALIDADE DO PLANO
PREMIUM - REFERENTE AQ MES DE FEVEREIRO DE 2024.

Prestador optante Simples Nacional e sua aliquota € 2,79%.
ICNAE: 620910000 Descricdo da Atividade: Suporte tecnico, manutencao e outros servicos em t

ributavel lx 3 Qtde| Unitario g:l Total
SIM PLANO PREMIUM 1 586, 586,0
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 ; R$ 0,00 R$ 0‘00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 586,00
alor Total das Dedugdes: Fse de Calculo: rll'quota: alor do ISS:
R$ 0,00 R$ 586,00 i 2,79% R$ 16,3
OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 02/2024 Local da Prestagdo do Servigo: CAMPO GRANDE/MS
Recolhimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR Tributagdo: TRIBUTAVEL S.N.
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

CONDIGOES GERAIS DO CONTRATO

ATENGAO: de acordo com o item b da clausula 5.2., este Contrato de Prestagio de
Servigos possui prazo de vigéncia de 12(doze) meses e prevé muita de 30% do
valor restante do Contrato em caso de rescisdo antecipada requerida pelo
Contratante.

Por este instrumento particular de contrato (“Contrato”), na melhor forma do Direito, por
estarem de acordo com todas as clausulas que se seguem, tendo por partes:

a) VIZION GESTAO DE NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA - EPP, pessoa juridica,
inscrita no CNPJ sob o n®. 07.979.987/0001-87, com sede na Rua da Paz, 1478 -
Sala 01, Bairro Santa Fé, Campo Grande/MS, CEP 79.021-220, doravante
denominada “CONTRATADA” e, ; :
b) Pedro Paulo de Oliveira, pessoa fisica, inscrito no CPF sob o numero
, com endereco na rua Pragca Municipal Quadra l Lote l Bairro
Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF, CEP -2 doravante denominado
“CONTRATANTE”".

CONTRATADA e CONTRATANTE doravante referidas, individual e indistintamente, como
‘Parte” e, em conjunto, como “Partes”.

Este modelo de contrato é aplicado, de forma igualitaria, a todos os clientes da
Vizion. Seu formato ja é adaptado para ser o mais enxuto possivel para 0os nossos
clientes, provendo-lhes a devida seguranca e considerando os requisitos minimos
para a viabilidade do modelo comercial da Vizion. Neste ambito, nio ha
possibilidade de serem realizadas alteragdes ou adendos.

1. OBJETO

1.1. Prestagéao de servigos

Sob os termos e condigbes adiante, a CONTRATADA prestara ao CONTRATANTE os
servicos previstos no uso da plataforma SGP - SUITE DE GERENCIAMENTO POLITICO
(ou simplesmente “Sistema”), conforme especificagdes previstas na Proposta Comercial
(“‘Proposta”) aceita pelo CONTRATANTE e que faz parte deste Contrato.
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a) Forma e Limites de Utilizagéo: o Sistema sera disponibilizado ao CONTRATANTE
por meio de acesso remoto ao servidor da CONTRATADA, com observancia de
todos os termos e condigbes estabelecidos nos Termos Gerais e Condigdes de Uso

disponivel no seguinte website
gergnglgmgntgpgug com bra_’termos-gerals-e-cond|coes-de-us parte integrante

deste Contrato.

b) O CONTRATANTE tem ciéncia de que os servigcos contratados sdo exatamente
aqueles previstos na Proposta e neste Contrato, ndo estando a CONTRATADA
obrigada a fornecer qualquer funcionalidade, melhoria ou recurso incorporado ao
Sistema apo0s a assinatura deste Contrato ou aceite, eletrénico ou ndo, da Proposta,
ainda que sejam previstos em apresentacées orais ou escritas realizadas pela
CONTRATADA. '

¢) Em caso de nova versao, funcionalidade, melhoria ou recurso incorporado ao
Sistema, o CONTRATANTE podera adquiri-la através do telefone (67) 3026-2127,
estando a CONTRATADA autorizada a cobrar pela atualizagdo do servigos a partir
do més seguinte. Na hipétese de o0 CONTRATANTE reduzir ou simplificar os
servigos anteriormente contratados, ndo havera reembolso dos valores ja pagos. Em
qualquer uma das hipéteses, fica dispensada a formalizacdo por aditivo a este
contrato. '

1.2. Prestacédo de servicos de Implementacdo e Consultoria

O CONTRATANTE, além dos servigos previstos no item 1.1., podera contratar os servigos
de Implementagéo, que abrangem o treinamento sobre o uso e configuragdo do Sistema, e
servigos de Consultoria, com escopo a ser negociado em proposta especifica.

a) Os servicos de Implementagdo serdo discriminados em Proposta Comercial
enviada pela CONTRATADA em conjunto com o Contrato de Serwg;o e da Proposta
Comercial do Sistema.

b) Para contratar os servicos de Consultoria previstos nesta cldusula, o
CONTRATANTE devera entrar em contato pelo telefone (67) 3026-2127. O
CONTRATANTE devera aceitar os termos e condigGes previstos na Proposta
Comercial Adicional (“Proposta Adicional”) que sera gerada e que, sendo aceita pelo
CONTRATANTE, fara parte integrante deste Contgato.

c) Os servigos de Implementagcéo e Consultoria serdo cobrados em conformidade
com a respectiva Proposta Comercial mencionada nos itens anteriores e de acordo
com o pacote escolhido no momento da contratagdo. Na hipdtese de o
CONTRATANTE optar por contratar os servigos aqui previstos com base na previsdo
de numero de horas técnicas, estas, quando nao utilizadas em sua totalidade, ndo
seréo restituidas e n&o poderdo ser utilizadas em contratagdes futuras desta
natureza ou mesmo para 0s servigos previstos na clausula 1.1.

1.3. Contratacdo de servigos especificos
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O CONTRATANTE podera, ainda, contratar servigos especificos de criagdo ou migragao de
websites, paginas de destino (Landing Pages) e templates de e-mail, dentre outros. O
CONTRATANTE devera solicitar orgamento especifico a CONTRATADA através do
consultor da equipe, com as informacSes necessarias sobre os servigos especificos. A
contratacdo de tais servigos sera efetuada mediante formalizagdo de documento especifico
com valores e cronograma, os quais ndo fazem parte deste Contrato.

2. PROPRIEDADE INTELECTUAL

2.1. Titularidade dos direitos de propriedade intelectual

A utilizagéo de direitos de propriedade intelectual que aparecam ou estejam de alguma
forma ligados a prestacdo de servigos ora contratados, deverdo ter utilizagdo restrita ao
objeto do presente Contrato e respectiva(s) Proposta(s), de acordo com as condigdes
estabelecidas, devendo as partes preservar tais direitos da confraparte, seja de suas
marcas, direitos autorais, programas de computador, bem como demais direitos de
propriedade intelectual aqui mencionados e relacionados ao Sistema.

Nenhuma das disposigbes do presente Contrato devera ser interpretada como forma de
licenca ou cessdo de direitos de propriedade intelectual por qualquer das Partes. Com
efeito, cada uma das Partes permanecera a unica e exclusiva titular de seus respectivos
direitos de propriedade intelectual.

2.2, Restrigdes

O CONTRATANTE n&o podera, de maneira alguma, copiar, reproduzir, traduzir, adaptar,
modificar, alienar, vender, locar, sublocar, ceder, transferir, decompilar ou fazer engenharia
reversa do Sistema, no todo ou em parte, ou usar o Sistema para qualquer propdsito
diverso do que lhe foi especificamente autorizado, tampouco permitir que qualquer terceiro
o faga. ‘

3. OBRIGAGCOES E RESPONSABILIDADES

3.1. Obrigagdes da CONTRATADA

Além das obrigagdes previstas neste Contrato, cabera a CONTRATADA:

a) manter disponiveis os servigos contratados durante 24 horas por dia nos 7 dias da
semana, exceto: (i) durante interrupgdes planejadas (que serdo notificadas pela
CONTRATADA com pelo menos com 8 horas de antecedéncia através de e-mail ou
aviso no Sistema, e que serdo programadas na medida do possivel durante as horas
do fim de semana de 6pm (hora de Brasilia) da sexta-feira, até 3am (hora de
Brasilia) da segunda-feira, ou (ii) qualquer indisponibilidade causada por caso
fortuito ou forgca maior, 'ag.ées de governo, inundagdes, incéndios, terremotos,
conflitos civis, atos de terrorismo, greves ou problemas laborais (exceto os que
envolvem funcionédrios da CONTRATADA), falhas ou atrasos do fornecedor do
servigo de Internet.



& SGP - vizion

- b) prestar os servigos através de pessoal capacitado, para que 0os mesmos sejam
prestados dentro de um padrédo de qualidade e perfeicdo técnica exigivel pelo
mercado.

c¢) disponibilizar ao CONTRATANTE para o download, um arquivo com os dados da
base de pessoas, organizagdes, atendimentos e proposi¢gbes em formato Comma
Separated Value (CSV) ("“Dados”), pelo prazo de 30 dias, a contar do efetivo
cancelamento dos servicos ou término da vigéncia deste Contrato. Apds este
periodo de 30 dias, a CONTRATADA nao estara obrigada a manter ou a fornecer os
Dados do CONTRATANTE, ficando este ciente de que 0s mesmos serdo removidos
dos sistemas da CONTRATADA, exceto quando proibido por lei, ou decisdo judicial.

d) oferecer suporte gratuito em relagdo ao uso do Sistema. As requisicées podem
ser feitas via e-mail no endereco ingridzenteno@yvizionbr.com.br. As respostas serao
enviadas até o proximo dia util e durante o horario comercial (das 9am as 5pm -
hora de Brasilia).

3.1.1. Da limitagaoc de responsabilidade

Fica estipulado que em qualquer caso de prejuizos sofridos por qualquer uma das
partes contratantes, a reparagao devida pela outra parte ndo podera ser superior ao
valor total efetivamente pago pelo CONTRATANTE até o momento da ocorréncia do
prejuizo, limitado a R$ 1.000 (mil reais), o que for menor.

Considerando que a CONTRATADA utiliza recursos de terceiros para a prestacéo do
servico contratado e que os quais interagem com os servigcos dos mesmos e
dependem da disponibilidade continua da APl e para o uso com os Servigcos, na
hipétese do terceiro deixar de disponibilizar a API em condigdes razoaveis para os
servicos, a CONTRATADA podera interromper o fornecimento de tais recursos, sem
que o CONTRATANTE tenha direito a qualquer reembolso, crédito ou outras
compensacoes,

3.1.2. Da exclusédo de danos

A CONTRATADA FICA ISENTA DE QUALQUER RESPONSABILIDADE
RELACIONADA AOS DANOS E PREJUIZOS DE QUALQUER NATUREZA QUE
POSSAM SER CAUSADOS EM VIRTUDE DO ACESSO, INTERCEPTACAO,
ELIMINACAO, ALTERAGCAO, MODIFICAGAO OU MANIPULAGAO, POR
TERCEIROS NAO AUTORIZADOS, DOS ARQUIVOS E COMUNICACOES
ARMAZENADOS, TRANSMITIDOS OU COLOCADOS A DISPOSICAO DE
TERCEIROS ATRAVES DO SERVICO.

3.2. Obrigacdes do CONTRATANTE

Além das obrigagdes previstas neste Contrato, cabera ao CONTRATANTE:

a) tomar todas as medidas de seguranga para que seu pessoal e/ou terceiros ndo
violem nenhum direito de propriedade intelectual da CONTRATADA, e comunicara 3
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CONTRATADA, imediatamente, em caso de qualquer violagdo a propriedade
intelectual de que venha a ter conhecimento;

b) tomar todas as medidas necessarias para que o Sistema seja utilizado com

- observancia dos Termos Gerais e Condicoes de Uso e se responsabilizara por
quaisquer violagdes a propriedade intelectual da CONTRATADA ou de qualquer
terceiro. Caso contrario, podera a CONTRATADA, independente de aviso prévio a
CONTRATANTE, bloquear ou suspender o uso do Sistema pelo CONTRATANTE por
prazo indeterminado, sendo o CONTRATANTE o Unico e exclusivo responsavel
pelos danos que vier a sofrer pela utilizagdo indevida do Sistema. Para efeitos deste
Contrato, entende-se por utilizagéo indevida, mas nédo se limitando a, importagdo de
lista comprada de contatos, envio de SPAM e publicagdo de conteudos ofensivos e
ilegais.

¢) manter sempre atualizado seu cadastro junto &8 CONTRATADA pelo telefone (67)
9 8206-4475 ou via email do seu consultor, comunicando, imediatamente, sempre
que houver quaisquer alteragbes em seus dados, incluindo, mas néo se limitando a
endereco, telefone e e-mail para contato.

d) responsabilizar-se, integral e exclusivamente, pelos atos praticados pelos
usuarios, terceiros autorizados pelo CONTRATANTE para acessar o Sistema através
da criagao de novas contas de usuarios. '

3.3. Declaragdes e Garantias das Partes 4
Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, as Partes declaram e garantem
que:

a) a celebragéo deste Contrato ndo viola qualquer obrigagdo, contrato, lei ou
regulamentagao a que estejam vinculadas; e '

b) tém plenos poderes e capacidade para celebrar o presente Contrato e cumprir
com suas obrigagoes na forma aqui estabelecida; e

c) a execucdo deste Contrato ndo infringe direitos de propriedade intelectual,
patentes, marcas, segredos comerciais ou equivalentes, de terceiros, sob pena de
indenizacéo das perdas e danos apurados.

4. VALOR

a) Pelos servigos contratados, o CONTRATANTE pagara & CONTRATADA o valor
previsto e nos prazos estabelecidos na(s) Proposta(s).

b) O pagamento do valor previsto no item anterior se dara através da quitacdo de
boleto bancario emitido pela CONTRATADA e encaminhado por e-mail para o
"CONTRATANTE, ou através de cartao de crédito, mediante autorizagdo do
CONTRATANTE, conforme opgao do mesmo no momento da contratacdo.
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b.1) Boleto: o CONTRATANTE esta ciente de que o nao recebimento do
boleto ndo o desobriga do pagamento aqui previsto. Neste sentido, obriga-se
o CONTRATANTE a atentar-se aos prazos de vencimento dos valores e,
caso nao tenha recebido o respectivo boleto, devera obté-lo com o seu
consultor(a).

b.2) Cartdo de crédito: o CONTRATANTE desde ja autoriza o débito
recorrente dos valores devidos em suas faturas do respectivo cartdo e, na
hipétese deste ser cancelado por qualquer motivo, desde ja se compromete a
informar os dados do novo cartdo para evitar qualquer suspensdo no uso do
sistema ou na prestacao dos servigos;

b.3) No caso de pagamento parcelado por cartdo de crédito, apés a
autorizacdo da compra nao sera efetivada nenhuma especie de
cancelamento ou estorno da mesma. Em qualquer hipétese de rescisdo que
impliqgue em devolugdo de valores, estes serdo realizados‘atralvés de
depdsito em conta-corrente do CONTRATANTE, mantendo-se integraimente
os valores debitados no cartdo de credito. /

c) Os valores devidos e n3o pagos tempestivamente, sejam referentes aos servicos
em si ou referentés aos servicos de Implementacdo e Consultoria, inclusive da
primeira parcela antes da liberagdo do acesso ao Sistema, ficardo sujeitos a
correcdo monetaria de acordo com a variagdo do Indice Geral de Pregos — Mercado
da Fundagao Getulio Vargas (IGP-M/FGV"), entre a data de vencimento e a data do
efetivo pagamento, bem como multa de 2% (dois por cento) e juros de 1% (um por
cento) ao més, sem prejuizo de qualquer outro direito da CONTRATADA sob este
Contrato, especialmente os de suspender ou bloquear, apés 07 (sete) dias de
inadimplemento, independente de prévio aviso, o acesso ao Sistema, bem como
suspender imediatamente a prestagdo dos servigos.

d) No caso de o Contrato ser prorrogado nos termos da clausula 5.1, o valor pago
mensalmente podera ser reajustado a cada periodo de 12 (doze) meses, sempre a
contar da data deste Contrato, pelo IGP-M/FGV, ou por outro indice oficial que venha
substitui-lo ou, na sua auséncia de substituto, pela média simples dos principais
indices econdmicos que apuram a inflagdo anual acumulada.

e) Fica autorizada a CONTRATADA desde ja, a seu exclusivo critério, a descontar,
caucionar, ceder, transferir, por endosso ou cessio civil de crédito, no todo ou em
parte, todos os direitos de crédito e garantia decorrentes do presente contrato,
independente de anuéncia do CONTRATANTE, ficando os cessionarios credores e
beneficiarios do crédito sub-rogados em todos os direitos de crédito deste
instrumento.

5. PRAZO E RESCISAO
5.1. Prazo i
O prazo de vigéncia deste Contrato inicia na data de assinatura. O acesso ao sistema,

entretanto, sera disponibilizado apenas quando da confirmagdo da quitagdo da primeira
parcela do contrato, garantido, a partir dai, o prazo total da prestacao do servigo, pelo prazo
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total de 12 (doze) meses: Caso nenhuma das partes notifique a outra, com prazo minimo de
30 dias antes do término do periodo de vigéncia deste Contrato, este sera renovado
automaticamente por prazo indeterminado. Nossos servicos sdo pré-pagos, salvo
negociagao especifica prevista em proposta. -

5.1.2 Do Direito de Arrependimento

O presente contrato prevé o direito ao arrependimento pelo prazo Unico de sete dias, a
contar da assinatura do presente instrumento, tendo em vista que a aquisicdo do
servigo/produto se deu fora do estabelecimento comercial, nos termos da Lei n°® 8.078/90.

5.2. Rescisdo

5.2.1. O presente Contrato podera ser rescindido nas seguintes hipéteses:

a) a qualquer tempo, em caso de infragdo ou inadimpléncia &s suas clausulas e
condigbes, independentemente de interpelagéo judicial ou extrajudicial, assim como
em caso de pedido de recuperagao judicial, extrajudicial e/ou faléncia de qualquer
uma das partes, nos termos da Lei n°® 11.101 de 09/02/2005. Na hipétese de
rescisao por inadimplemento do CONTRATANTE, aplicar-se-4 multa néo
compensatéria no valor de 30% das mensalidades devidas até o término regular do
Contrato; \

b) por interesse de qualquer das partes, a qualquer tempo, mediante aviso formal a
outra com 30 dias de antecedéncia. Na hipétese de rescisdo antecipada requerida
pelo CONTRATANTE, aplicar-se-4 multa ndo compensatoria a ser paga pelo
CONTRATANTE a CONTRATADA no valor de 30% das mensalidades devidas até o
término regular do Contrato, ainda que a rescisdo se dé antes do pagamento da
primeira parcela prevista na Proposta.

5.2.2. Em caso de resciséo contratual, o‘ CONTRATANTE néo tera direito a reembolso dos
creditos de SMS adquiridos anteriormente.

6. CONFIDENCIALIDADE E PROTECAO DE DADOS

6.1. Confidencialidade

a) Cada parte se compromete a manter e tratar como confidencial e ndo revelar a
terceiros qualquer Informagé@o Confidencial relacionada ao Sistema e aos servicos,
dados de usuarios, segredo de industria e outros, ou usar referidas informagées para
qualquer propdsito que ndo aquele previsto no presente Contrato.

b) Tanto as partes quanto os seus representantes legais, diretores, empregados,
agentes e consultores, incluindo advogados, auditores e consultores financeiros,
estdo sujeitos ao dever de sigilo e confidencialidade previsto neste Contrato.
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¢) Nao obstante o disposto neste Contrato, as Informacgdes Confidenciais poderdo
ser reveladas nas seguintes hipéteses: (i) exigéncia legal aplicavel, (ii) ordem ou
decisdo judicial ou em processo administrativo ou arbitral, ou (jii) solicitagdo de
qualquer autoridade ou 6rgédo regulador do Brasil. Em quaisquer das situacoes

" previstas nesta clausula, a Parte que tiver de divulgar as Informagdes Confidenciais
somente o fara até a extens@o exigida por tal ordem administrativa, arbitral ou
judicial, e previamente orientada pela opinido de seus assessores legais,
comprometendo-se a tomar todas as medidas razoavelmente necessérias para
preservar a confidencialidade das Informages Confidenciais, incluindo a obtengéo
de uma medida protetiva ou outro provimento que possa assegurar a concessao de
tratamento confidencial as Informagdes Confidenciais.

d) As partes reconhecem que qualquer quebra das obrigagoes de confidencialidade
deste Contrato pode causar danos a outra parte em valor ndo prontamente
mensuravel. Sendo assim, as partes acordam, sem prejuizo ‘a outros direitos ou
medidas cabiveis, que a parte infratora devera reparar a parte reveladora dos danos
efetivamente sofridos por esta.

e) A obrigacdo de confidencialidade aqui prevista permanecerad’ vigente enquanto
perdurar o carater de confidencialidade das informacgo6es recebidas.

6.2. Protegao de dados

Sem limitagdo do precedente, a CONTRATADA se compromete em manter as defesas
administrativas, fisicas e técnicas adequadas para proteger a seguranca, confidencialidade
e integridade dos dados do CONTRATANTE. A CONTRATADA se compromete a n&o (i)
alterar os dados do CONTRATANTE; (ii) divulgar os dados do CONTRATANTE, exceto se
exigido pela lei, ou se 0 CONTRATANTE permitir expressamente por escrito; (jii) acessar os
dados do CONTRATANTE exceto para prestar os Servigos, suporte ou resolver problemas
de servico ou técnicos, ou a pedido do CONTRATANTE em relagdo aos aspectos de
suporte ao cliente.

7. DISPOSICOES GERAIS

7.1. Sucessao

Este Contrato vincula as Partes e seus sucessores, sejam eles a qualquer titulo.

7.2, Cessédo

Este Contrato e quaisquer direitos concedidos de acordo com o presente ndo podem ser
transferidos ou cedidos pelo CONTRATANTE, mas podem ser- transferidos pela

CONTRATADA sem qualquer restrigdo ou notificagéo prévia.

7.3. Subsisténcia
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Todas as disposi¢cdes deste Contrato que prevejam a observancia de obrigagbes ou
resporisabilidades apds a rescisdo ou extingéo deste Contrato, subsistirdo.a sua rescisdo ou
extingdo e continuardo em pleno vigor e efeito, em especial no que tange a propriedade
intelectual, confidencialidade e privacidade de dados e informagées.

7.4. Independéncia das partes

Ambas as Partes expressamente reconhecem que o unico vinculo juridico entre elas resulta
do presente Contrato ou de contratos formalmente assinados entre elas. Nenhuma
disposigdo no presente instrumento sera interpretada de modo a colocar as Partes como
sOcias, associadas, consorciadas, comodatarias ou para com responsabilidade solidaria ou
subsidiaria, de qualquer espécie, incluindo, mas nao se limitando, a responsabilidade civil,
administrativa, trabalhista e fiscal-tributaria. As Partes conduzirdo seus negdcios em seus
préprios nomes e serdo separadamente responsaveis pelos atos e conduta de seus
empregados e agentes.

7.5. Obrigacoes trabalhistas

Este Contrato é de natureza estritamente civil, inexistindo qualquer vinculo empregaticio
entre a CONTRATANTE e os empregados, dirigentes ou prepostos da CONTRATADA e vice
e versa, correndo por conta exclusiva de quem der causa, todas as despesas com O
respectivo pessoal, incluindo os respectivos saldrios, encargos trabalhistas, previdenciarios
.6 quaisquer outras parcelas de qualquer natureza porventura relacionadas ao referido
vinculo.

7.5.1. As agbes judiciais de natureza trabalhista que eventualmente surgirem em
decorréncia deste contrato serdo reguladas segundo as disposi¢des abaixo:

a) Caso a CONTRATANTE venha a ser demandada judicialmente, a qualquer
tempo, no ambito trabalhista por empregado, preposto ou terceiro que tenha
prestado servico a CONTRATADA esta obriga-se a: (i) intervir
voluntariamente no feito, pleiteando a exclusdo da CONTRATANTE do polo
passivo da respectiva demanda; (ii) prestar todas as caugdes e garantias
ordenadas durante o tramite do feito, seja em primeira ou segunda instancia;
(iii) assumir a responsabilidade integral e exclusiva pelo pagamento de
condenacdes pecuniarias e providéncias pleiteadas, mantendo a
CONTRATANTE a salvo e indene de qualquer 6nus e/ou desembolso
financeiro a qualquer titulo relativo ao processo em tré'mite; e (iv) arcar com
as despesas processuais suportadas pela CONTRATANTE decorrentes de
sua inclusdo nos referidos processos, incluidos ai honorarios advocaticios e
demais despesas necessarias para a efetivagdo de defesa e
acompanhamento integral do processo, desde que os profissionais
contratados sejam. previamente indicados ou sua contratagdo autorizada pela
CONTRATADA.

b) A CONTRATADA devera requerer a exclusdo da CONTRATANTE na
primeira oportunidade em que se manifestar nos autos ou em audiéncia,
caso a CONTRATANTE seja incluida no polo passivo de demandas
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promovidas por empregados, colaboradores efou terceiros vinculados a
CONTRATADA.

7.5.2, As partes convencionam ainda que outras responsabilidades serdo regradas
segundo as seguintes disposicoes:

a) Serao de exclusiva responsabilidade da CONTRATADA os 6nus relativos
as obrigacbes e encargos trabalhistas, previdencidrios, tributos federais,
estaduais e municipais, FGTS e quaisquer outros decorrentes da relagéo
empregaticia entre ela e seus empregados, encarregados da execugéo dos
Servigos objeto deste contrato.

b) A CONTRATADA obriga-se a ter seu pessoal técnico devidamente
registrado no livro de Registro de Empregados e compromete-se a dar
integral e exato cumprimento a todas as obrigagdes trabalhistas e acessoérias
junto aos orgaos de fiscalizagao trabalhistas e previdenciarios, bem como
apresentar todas as guias comprobatérias dos recolhimentos fiscais,
previdenciarios e sociais e demais guias inerentes aos recolhimentos de
outros tributos, sempre que solicitados pela CONTRATANTE, nos termos
deste Contrato.

c) A CONTRATADA responsabilizar-se-a também por todos e quaisquer
encargos trabalhistas e sociais referentes aos seus empregados e
colaboradores  utilizados durante a prestacdo dos servigos a
CONTRATANTE, dentre eles: salarios, seguros, indenizagdes por demissdes
ou acidentes de trabalho, aviso prévio, 13° salario, horas extras, adicional
noturno, férias, contribuicdes sociais fiscais e parafiscais, além dos demais
encargos porventura aqui ndao nominados, incluindo outros direitos
eventualmente previstos em normas coletivas da categoria dos empregados
e colaboradores da CONTRATADA..

7.6. Resultados econémicos

Este Contrato n&o vincula nenhuma das Partes com relag@o a outra quanto aos resultados
econdmicos presentes ou futuros de seus respectivos negdcios, ndo sendo, pois, nenhuma
delas responsavel com relagdo a outra, por tais resultados, seja durante a vigéncia deste
Contrato ou mesmo apés o seu término, a qualquer titulo, sendo certo que a prestagéo dos
Servicos configura obrigagdo de meio e ndo de resultado.

7.7. Clausulas independentes

Se alguma clausula deste instrumento for considerada ilegal, nula ou incapaz de ser
cumprida por qualquer motivo, esta previsdo serad considerada uma clausula independente
da parte remanescente deste Contrato e ndo afetara a validade ou a aplicabilidade do
cumprimento dos termos do restante do presente.

7.8. Lei aplicavel



& sGP = viziony

O presente Contrato e o cumbrimento das obrigacdes nele previstas serdo regidos pelas
leis da Republica Federativa do Brasil e interpretados de acordo suas disposigdes.

7.9. Foro
Fica eleito o Foro Comarca da Capital do Estado de Mato Grosso do Sul para dirimir

quaisquer pleitos oriundos do presente Contrato, com renlncia a qualquer outro, por mais
privilegiado que seja ou venha a sé-lo. -

Este Contrato considerar-se-a celebrado e obrigatdrio entre as Partes no momento em que
o CONTRATANTE concluir o seu cadastro e o procedimento previsto no website
https://gerenciamentopolitico.com.br, sendo certo que, assim procedendo, o
CONTRATANTE declara ter lido e compreendido todos os .termos e condigdes deste
Contrato, razéo pela qual é recomendavel que o CONTRATANTE imprima uma cdépia deste
documento para futura referéncia.
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.........................

Anexo - Proposta Comercial

Ter rali iam war
Plano contratado:
Assinatura SGP Plano Premium

Periodo de contrato:
12 meses - Fevereiro de 2024 a janeiro de 2025

Condigdes de pagamento:
Mensalidade via boleto no valor de R$ 586

Treinamento Online:
Gratuito
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Pedro Paulo de Oliveira - CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS.docx.pdf
Documento nimero #6e5ae808-f948-4b29-b7aa- bb9f4c57a57e

Hash do documento original (SHA256): 3337 10ad160973d622f6ah6301¢1c¢b339d940deb3de7accc05¢7005¢c52d7 fee

Assinaturas

(\/\, Pedro Paulo de Oliveira

CPF

Assinou como parte em 02 fev 2024 as 10:06:36

) Victor Badu Ribeiro

Assinou como testemunha em 01 fev 2024 as 16:31:21

() Flavio Pereira Fraga

CPF

(

Assinou como parte em 01 fev 2024 as 16:27:28

(/) Ingrid Danielly Zenteno Siqueira

Assinou como testemunha em 02 fev 2024 as 09:43:29

01 fev 2024, 16:21:57

01 fev 2024, 16:21:57

{5 Clicksign

Operador com email Ingridzenteno@vizionbr.com.br na Conta 6e0eb77d-d134-4a08-8e44-
91881855d95c¢ criou este documento numerc 6e5ae808-f948-4b29-b7aa-bb9f4c57a57e. Data
limite para assinatura do documento: 02 de margo de 2024 (16:15). Finalizagdo automatica apés
a tltima assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro.

Operador com email Ingridzenteno@vizionbr.com.br na Conta 6e0eb77d-d134-4a08-8e44-
91881855d95¢ alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 01
de marco de 2024 (13:00).

Operador com email Ingridzenteno@vizionbr.com.br na Conta 6e0eb77d-d134-4a08-8e44-
91881855d95¢ adicionou a Lista de Assinatura:

dep.pepa@cl.df.gov.br para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de autenticac3o:
Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP; Foto de documento.oficial. Dados
informados pelo Operador para validacdo do signatario: nome completo Pedro Paulo de Oliveira
e CPF

6e5ae808-f948-4b29-b7aa-bb9fac57a57¢ Pagina 1 de 4 do Log
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01 fev 2024, 16:21:57

01 fev 2024, 16:21:57

07 fev 2024, 16:21:57

01 fev 2024, 16:27:29

01 fev 2024, 16:31:21

02 fev 2024, 10:06:36

02 fev 2024, 10:06:36

o) clicksign

Datac
patas € n

grarios em GN

Log gerado em 02 de

Operador com email Ingridzenteno@vizionbr.com.br na Conta 6e0eb77d-d134-4a08-8e44-
91881855d95¢ adicionou a Lista de Assinatura:

victorbadu.adv@gmail.com para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de
autenticacao: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados informados pelo
Operador para validagao do signatario: nome completo Victor Badu Ribeiro.

Operador com email Ingridzenteno@vizionbr.com.br na Conta 6e0eb77d-d134-4a08-8644-
91881855d95c¢ adicionou a Lista de Assinatura:

flaviofraga@vizionbr.com.br para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de

autenticacdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP; Foto de documento oficial.
Dados informados pelo Operador para validagao do 5|gnatar|o nome completo Flavio Pereira
Fraga e CPF [ N2

Operador com email Ingridzenteno@vizionbr.com.br na Conta 6e0eb77d-d134-4a08-8e44-
91881855d95¢ adicionou a Lista de Assinatura:

ingridzenteno@vizionbr.com.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de
autenticagdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados informados pelo

Oierador iara validagdo do signatario: nome completo Ingrid Danielly Zenteno Sigueira e CPF

Flavio Pereira Fraga assinou como parte. Pontos de autenticagao: Token via E-mail
flaviofraga@vizionbr.com.br. CPF informado:H‘ Foto do documento oficial, sendo
a frente com hash SHA256 prefixo d83995(...), vide anexo official_document_front_01 fev 2024,
16-27-14.png, e o verso com hash SHA256 prefixo 7¢a920(...), vide anexo
official_document_back_01 fev 2024, 16-27-14.png. IP: 189.58.122.188. Localizacdo
compartilhada pelo dispositivo eletronico: latitude -20.4753479 e longitude -54.5838135. URL

para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura
versao 1.734.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Victor Badu Ribeiro assinou como testemunha. Pontos de autentica¢do: Token via E-mail

victorbadu.adv@gmail.com. CPF informado:_. IP: 200.233.162.252. Localizagdo
compartilhada pelo dispositivo eletronico: latitude -15.787 e longitude -47.9113559. URL para

abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versao 1.734.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Ingrid Danielly Zenteno Siqueira assinou como testemunha. Pontos de autenticacdo: Token via
E-mail ingridzenteno@vizionbr.com.br. CPF informado: ||| °: 131.031.201.
Localizagcao compartilhada pelo dispositivo eletronico: latitude -22.4919552 e longitude

-41.9201024. URL para abrir a localizacdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versao 1.735.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Pedro Paulo de Oliveira assinou como parte. Pontos de autenticacdo: Token via E-mail
dep.pepa@cl.df.gov.br. CPF informado:_1. Foto do documento oficial, sendo a
frente com hash SHA256 prefixo 708afe(...), vide anexo official_.document_front_02 fev 2024, 10-
06-18.png, e o verso com hash SHA256 prefixo e5eab2(...), vide anexo
official_document_back_02 fev 2024, 10-06-18.png. IP: 200.173.249.107. Localizacdo
compartithada pelo dispositivo eletrdnico: latitude -15.62110396431368 e longitude
-47.65706989261056. URL para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versdo 1.735.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com. -

Processo de assinatura finalizado automaticamente.- Motivo: finalizagao automatica apos a
altima assinatura habilitada. Processo de assinatura concluido para 0 documento ndmero
6e5ae808-f948-4b29-b7aa-bb9f4c57a57e.

6e5ae808-f948-4b29-b7aa-bb9f4c57a57e Pagina 2 de 4 do Log
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Nota Fiscal
\ NFEEIetr()nica

Chave de acesso

53~-2403- 03. 469. 182/ 0001~ 32~ 55- 001~ 000. 006. 167~ 139, 833. 069- 9
Vers&o XML

4.00

NF-e

Dados da NF-e

Namero NF=e
6167

Dados Basicos

Modelo Série Namero
55 1 6167
Emitente
CNPJ) Nome / Razéo Social
03.469.182/0001-32 1S COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

Destinatario

CPF Nome / Razdo Social
PEDRO PAULO DE OLIVEIRA
Destino da operagdo Consumidor final
1 - Operagdo Interna 1=Sim
Emissdao
Processo Versdo do Processo
0 - Emissdo de NF-e com aplicativo do Adaptive v3.22.03.92
Contribuinte
Natureza da Operacio Tipo da Operacéo
NOTA EM REF DE CUPONS 1-Saida

Situagdo (AUTorizADA] Ambiente (Probucio)

Eventos da NF=e Protocolo
Autorizado o uso da NF-e 353240011583014
Emitente

Dados do Emitente

Nome / Razédo Social
1)S COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ
03.469.182/0001-32

Bairro / Distrito
STR PLANALTINA-DF

Municipio
5300108 - BRASILIA

UF
DF

Inscrigdo Estadual
0740343600114

Inscrigdo Municipal
0740343600114

CNAE Fiscal
4731800

Destinatario

Data de Emisséo
02/03/2024 11:13:32-03:00

Data de Emisséo Data Saida/Entrada Valor Total da Nota
02/03/2024 11:13:32- Fiscal
03:00 2.800,00
Inscrigdo Estadual UF
0740343600114 DF
Inscricdo Estadual UF
DF

Presencga do Comprador
1 - Operagdo presencial

Tipo Emissdo Finalidade
1- Normal 1- NF-e normal

Forma de Pagamento Digest Value da NF=e
- /ag3CR+JLa7ujFEBQrhe07D8s9E=

Data / Hora
02/03/2024 11:13:35-03:00

Nome Fantasia
LUZAS COMBUSTIVEIS

Endereco
Outros AVENIDA GOIAS LOTE

CEP
73330-079

Telefone

(61)3389-2612

Pais

1058 - Brasil

Inscrigdo Estadual do Substituto Tributario

Municipio da Ocorréncia do Fato Gerador do ICMS
5300108

Regime Tributério
3 - Regime Normal



Dados do Destinatario / Remetente
Nome / Razéo Social
PEDRO PAULO DE OLIVEIRA
CPF

Balrro / Distrito
VILA VICENTINA

Municipio
5300108 - PLANALTINA

UF
DF
Inscrigdo Estadual

Inscrigdo Municipal

Indicador da IE

Enderego

Avenida CONTORNO -

CEP
73320-020

Telefone

Pais
1058 - Brasil

Inscrigdo SUFRAMA

E=mail

9 - Nao Contribuinte, que pode ou ndo possuir Inscricao Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS.

Dados dos Produtos e Servigos

Dados dos Produtos e Servigos

Item=1
Descrigéo Quantidade
ETANOL HIDRATADO COMUM 14326
Cédigo do produto

2
Cédigo EX da TIP

Valor do Desconto

Indicador de Composicéo do Valor Total da NF=e

Cédigo EAN Comercial
SEM GTIN

Cédigo EAN Tributavel
SEM GTIN

Valor Unitério de Comercializagéo
3,49

Namero do pedido de compra

Codificagdo NVE

Unidade Comercial
L

Cédigo NCM
22071090

CFOP
5929

Valor Total do Frete

Unidade Comercial
L

Unidade Tributéavel
L

Valor Unitério de Tributagdo
349

Item do pedido de compra

Valor(R$)
50,00
Género

Outras Despesas Acessorias

Valor do Seguro

Quantidade Comercial
14.326

Quantidade Tributavel
14326
Valor Aproximado dos Trib

Namero da FCI

(

Origem da Mercadoria
0 - Nacional
Tributagdo do ICMS

60 - ICMS cobrado anteriormente por substituicao tributaria

Valor da BC do ICMS ST retido

Valor do ICMS ST retido

(

Cédigo de Situagdo Tributaria

04 - Operagio Tributavel (tributagdo monofasica (aliquota zero))

(

Cédigo do Produto da ANP CODIF

810101001

Item=2

Descricdo Quantidade
GASOLINA C COMUM 9.107

Cédigo do produto
4
Cédigo EX da TIP

Valor do Desconto

Indicador de Composicdo do Valor Total da NF=e

Cédigo EAN Comercial
SEM GTIN

Cédigo EAN Tributavel

Quantidade Combustivel Faturada

Unidade Comercial
L

Cédigo NCM
27101259

CFOP
5929

Valor Total do Frete

Unidade Comercial
L

Unidade Tributéavel

UF de Consumo
DF

Valor(R$)
50,00

Género

Outras Despesas Acessérias

Valor do Seguro

Quantidade Comercial
9.107

Quantidade Tributavel



SEM GTIN L

Valor Unitério de Comercializagdo Valor Unitério de Tributagio
549 549

Namero do pedido de compra Item do pedido de compra

Codificagdo NVE

9.107

Valor Ap do dos Trib

Namero da FCI

(icws Now

Cédigo de Situagdo Tributéria
04 - Operagio Tributavel (tributagdo monofésica (aliquota zero))

(oETALHAMENT

Cédigo do Produto da ANP CODIF Quantidade Combustivel Faturada UF de Consumo
320102001 DF
Item-3
Descrigcdo Quantidade Unidade Comercial Valor(R$)
GASOLINA C COMUM 17.452 L 100,00
Cédigo do produto Cédigo NCM Género
4 27101259
Cédigo EX da TIP CFOP Outras Despesas Acessérias
5929
Valor do Desconto Valor Total do Frete Valor do Seguro
Indicador de Composigdo do Valor Total da NF=e
Cédigo EAN Comercial Unidade Comercial Quantidade Comercial
SEM GTIN L 17452
Cédigo EAN Tributével Unidade Tributéavel Quantidade Tributavel
SEM GTIN L 17.452
Valor Unitario de Comercializagéo Valor Unitério de Tributagdo Valor Aproximado dos Trib
573 573

Namero do pedido de compra Item do pedido de compra

Codificagdo NVE

Namero da FCI

( !

(ConTRIBUICAO | ENTO |

Cédigo de Situagéo Tributaria
04 - Operacao Tributavel (tributagdo monofasica (aliquota zero))

( Fico

Cédigo do Produto da ANP CODIF Quantidade Combustivel Faturada UF de Consumo
320102001 DF
Item-4
Descrigdo Quantidade Unidade Comercial Valor(R$)
GASOLINA C COMUM 435,522 L 2.499,90
Cédigo do produto Cédigo NCM Género
4 27101259
Cédigo EX da TIP CFOP Outras Despesas Acessérias
5929 0,10
Valor do Desconto Valor Total do Frete Valor do Seguro
Indicador de Composigédo do Valor Total da NF=e
Cédigo EAN Comercial Unidade Comercial Quantidade Comercial
SEM GTIN L 435522
Cédigo EAN Tributavel Unidade Tributével Quantidade Tributéavel
SEM GTIN L 435,522
Valor Unitario de Comercializagdo Valor Unitario de Tributagdo Valor Aproximado dos Trib
574 574

Namero do pedido de compra Item do pedido de compra

Codificagdo NVE

Namero da FCI

( T

[ I I FINA | [

Cédigo de Situagdo Tributaria
04 - Operacdo Tributavel (tributagdo monofasica (aliquota zero))

Cédigo do Produto da ANP CODIF

Quantidade Combustivel Faturada UF de Consumo



320102001

Item=5
Descrigdo Quantidade
OLEO DIESEL B 510 - ADITIVADO 16420
Cédigo do produto Cédigo NCM
1973 27101921
Cédigo EX da TIP CFOP
5929

Valor do Desconto Valor Total do Frete

Indicad do do Valor Total da NF-e

)
de Composig:

Unidade Comercial
L

Coédigo EAN Comercial Unidade Comercial

SEM GTIN L

Codigo EAN Tributavel Unidade Tributavel

SEM GTIN L

Valor Unitério de Comercializacdo Valor Unitério de Tributacéo
6,09 6,09

NGmero do pedido de compra Item do pedido de compra

Codificagdo NVE

DF

Valor(R$)
100,00

Género

Outras Despesas Acessérias

Valor do Seguro

Quantidade Comercial
16.420

Quantidade Tributavel
16.420

Valor Ap

do dos Tribut:

NGmero da FCI

(

(

Cédigo de Situagdo Tributaria
04 - Operagio Tributavel (tributagdo monofasica (aliquota zero))

[ - - -

Cédigo do Produto da ANP CODIF Quantidade Combustivel Faturada UF de Consumo
820101033 DF
Totais
Imposto Sobre Circulagdo de Mercadorias e Servigos (ICMS)
Base de Calculo ICMS Valor do ICMS Base de Calculo ICMS ST Valor ICMS Substituigdo
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor ICMS FCP/UF dest Valor ICMS Int UF dest Valor ICMS Int UF remet
0,00 0,00 0,00
Valor Total dos Produtos Valor do Frete Valor do Seguro Outras Despesas Acessérias
2.799,90 0,00 0,00 0,10
Valor Total do IPI Valor Total da NFe Valor Total dos Descontos Valor Total do II
0,00 2.800,00 0,00 0,00
Valor do PIS Valor da COFINS
0,00 0,00
Transporte
Dados do Transporte
Modalidade do Frete
9 - Sem Frete
Dados da Cobranga
Dados da Cobranga
Forma de Pagamento Valor do Pagamento Tipo CNPJ da Bandeira da Namero de
90 - Sem Pagamento 0,00 Credenciadora Operadora Autorizagdo

Informagdes Adicionais

Informagdes Adicionais



Formato de Impressio DANFE Versdo XSLT
1 - DANFE normal, retrato v3.1.0

Informagées Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrigéo

Val Aprox Tributos R$326,40 Federal R$593,00 Estadual Fonte: IBPT. NFC-e [001] Referenciadas: N:447308|Data:01/02/2024, N:448301|Data:09/02/2024, N:448470|Data:10/02/2024,
N:448746|Data:13/02/2024, N:448817|Data:14/02/2024, N:448818|Data:14/02/2024, N:449145|Data:16/02/2024, N:449904|Data:23/02/2024, N:450212|Data:26/02/2024,
N:414874|Data:01/02/2024, N:414937|Data:02/02/2024, N:415347|Data:04/02/2024, N:415781|Data:07/02/2024, N:415782|Data:07/02/2024, N:416067|Data:08/02/2024,
N:416443|Data:10/02/2024, N:416777|Data:12/02/2024, N:417110|Data:15/02/2024, N:417317|Data:16/02/2024, N:417725|Data:18/02/2024, N:417871|Data:19/02/2024,
N:418002|Data:20/02/2024, N:418410|Data:22/02/2024, N:419023|Data:26/02/2024, N:419061|Data:26/02/2024, N:419215|Data:27/02/2024, N:419221|Data:27/02/2024,
N:419418|Data:28/02/2024, N:419553|Data:29/02/2024,08S: - - DEC. 10.638/21 RED. ALIQ. DIESEL - ENTRE 01/03 A 30/04 ALIQ. PIS/COFINS DO OLEO DIESEL E SUAS CORRENTES ESTAO
ZERADAS. = TRIB. FED. INC. BIODIESEL S500/510: 87% DIESEL A: ZERO / 13% BIODIESEL: R$ 0,019

Informagées Complementares de Interesse do Contribuinte

[Nuta Fiscal
Cédigo da UF Ano / Més CNPJ
Modelo Série Namero

[N ota Fiscal Eletrénica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4148 7417 3228 4150

[Nota Fiscal

Cédigo da UF Ano / Més CNPJ

Modelo Série Namero

[Notd Fiscal Eletronica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4149 3716 6631 8732

[Nota Fiscal

Cédigo da UF Ano / Més CNPJ

Modelo Série Namero

[Nota Fiscall Eletrénica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4153 4717 6744 8885

[No!:\ Fiscal
Cédigo da UF Ano / Més CNPJ
Modelo Série Namero

[Nutd Fiscal Eletrénica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4157 8110 5823 7681

[Nota Fiscal

Cédigo da UF Ano / Més CNP)

Modelo Série Namero

[Nut;\ Fiscal Eletronica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4157 8216 1465 7640

[Nota Fiscal

Cédigo da UF Ano / Més CNPJ

Modelo Série Namero

[Nota Fiscall Eletronica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4160 6711 0989 3731

[Nmt;\ Fiscal

Cédigo da UF Ano / Més CNPJ



Modelo

Série

Namero

[N::i.q[ scall Eletronic:

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4164 4310 6023 0661

(Nota Fiscal

Cédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Série

CNPJ

Namero

[ Nota Fiscal Eletrénica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4167 7711 2728 2425

[H:::iu Fiscal

Cédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Série

CNPJ

NGmero

[H:ti.l Fiscal Eletrénic:

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4171 1010 7643 7985

[H::i.] Fiscal

Cédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Série

CNPJ

[N:,;L. Fiscal Eletronica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4173 1719 5245 1447

[NL:'L a Fiscal

Cédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Série

CNPJ

Namero

[H::‘m Fiscall Eletranica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4177 2517 0459 2729

[H;;m Fiscal

Cédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Série

CNPJ]

Namero

[NU‘L a Fiscall Eletronicz

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4178 7119 7072 0316

[Nri\] Fiscal

Cdédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Sérle

CNPJ

NGmero

[N:z’i:’l Fiscal Eletrdnica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4180 0211 1391 0453

Nota Fiscal
(

Cédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Série

CNPJ

Namero

[N::‘m Fiscall Eletronica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4184 1019 9386 8899

[H;;m Fiscal

Cédigo da UF

Ano / Més

CNPJ



Modelo

Série

Namero

[N::i.q[ scall Eletronic:

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4190 2318 4439 0300

(Nota Fiscal

Cédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Série

CNPJ

Namero

[H:;in Fiscall Eletrénica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4190 6113 2229 0828

[I\I:::’iku Fiscal

Cédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Série

CNPJ

NGmero

[H:ti.l Fiscall Eletrénica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4192 1516 0133 2215

[H::i.] Fiscal

Cédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Série

CNPJ

[N:,;'L,. Fiscal Eletronica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4192 2113 9977 4710

[NL:'L a Fiscal

Cédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Série

CNPJ

Namero

[H::‘m Fiscall Eletranica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4194 1817 1046 4522

[lnl:;’ia Fiscal

Cédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Série

CNPJ]

Namero

[Nu‘t a Fiscall Eletronica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 2000 4195 5312 4566 9487

[Nri\] Fiscal

Cdédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Sérle

CNPJ

NGmero

[N:z’i:’l Fiscal Eletrdnica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 1000 4473 0811 4308 4160

Nota Fiscal
(

Cédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Série

CNPJ

Namero

[N::‘m Fiscall Eletronica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 1000 4483 0118 4738 8454

[H;;m Fiscal

Cdédigo da UF

Ano / Més

CNPJ



Modelo

Série

[N::i.q Fiscal Eletronic:

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 1000 4484 7013 0903 0517

(Nota Fiscal

Cédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Série

CNPJ

Namero

[ Nota Fiscal Eletrénica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 1000 4487 4619 8705 6679

[N:j‘ﬁirl Fiscal

Cédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Série

CNPJ

NGmero

[H:t'm Fiscal Eletrénica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 1000 4488 1714 1883 5740

[Hz:‘m Fiscal

Cédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Série

CNPJ

[N:_:'Lzl Fiscall Eletronica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 1000 4488 1817 4888 3443

[HL:LI Fiscal

Cédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Série

CNPJ

Namero

[H:;‘m Fiscall Eletronica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 1000 4491 4512 1797 3240

[H ota Fiscal

Cédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Série

CNPJ

NGamero

[H::Ll Fiscal Eletrénica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 1000 4499 0413 3129 0387

[H:;m Fiscal

Cédigo da UF

Modelo

Ano / Més

Série

CNP]

[N:;i a Fiscall Eletronica

Chave de Acesso
5324 0203 4691 8200 0132 6500 1000 4502 1210 0114 7587



22/03/2024, 00:19

e

Identificagao da NFS-e
Chave de acesso

26139092252653639000170000000000000224035670125906

Identificagao do DPS

NuUmero Série
2 900

Emitente

Razao Social

52.653.639 JOSE MACIEL RODRIGUES DA SILVA

CNPJ

Situacao Perante o Simples Nacional

Microempreendedor Individual (MEI)

NFS-e | Emissor Nacional

Data de geragao

05/03/2024 as 16:44:39-
03:00

Data de emisséao

05/03/2024 as 16:44:39-
03:00

Inscri¢do Municipal

Regime Especial de Tributagao

Nenhum

Versao

1.00

Versao

1.00

https://www.nfse.gov.br/ConsultaPublica/NF Se/lImpressan?chave=aXRiOGN2aiRaOWhMWmhEQUR1WGHFERjhVAWISNCE 1D MENNA2d L EzdnIUNEIZYIILOEIL.RERVI.095UIREME /K ckx4d TZJbkVQNGVFPQ2

1/5



22/03/2024, 00:19

Enderego do Estabelecimento/Domicilio

NFS-e | Emissor Nacional

CUSTODIO CONRRADO DE LORENA E SA , 1251 , Bairro AABB , CEP - Serra Talhada/PE

Telefone

Tributagao Municipal
Tributagao do ISSQN

1 - Operacgao Tributavel

Tipo de Imunidade

Beneficio Municipal - BM

Total Dedugdes/Redugdes
RS 0,00

Aliquota

0,00

Outras Informagoes

%

Email

maciellrodrigues@gmail.com

Pais Resultado da Prestagao de Servigo

Suspensao do ISSQN

Valor do Servigo

RS 600,00

Total Beneficio Municipal

R$ 0,00

Valor do ISSQN
RS 0,00

Municipio de Incidéncia

Serra Talhada/PE

Numero processo suspensao

Desconto incondicionado

R$ 0,00

Base de Calculo

R$ 0,00

Retengao

1 - Nao Retido

https://www.nfse.gov.br/ConsultaPublica/NF Se/lImpressan?chave=aXRiOGN2aiRaOWhMWmhEQUR1WGHFERjhVAWISNCE 1D MENNA2d L EzdnIUNEIZYIILOEIL.RERVI.095UIREMEJK ckx4d TZJbkVQNGVFPQ2

2/5



22/03/2024, 00:19 NFS-e | Emissor Nacional
Versao da Aplicagao Ambiente Gerador Situagédo da NFS-e

EmissorWeb_1.1.0.1 2 - Sefin Nacional NFS-e

O tomador e o indermediario nao foram identificados pelo emitente

Servigo Prestado
Pais Municipio
Brasil Serra Talhada/PE

Cddigo de Tributagao Nacional

130201 - Fonografia ou gravacao de sons, inclusive trucagem, dublagem, mixagem e congéneres.

Iltem da NBS correspondente ao servigo prestado

Descrigao do servi¢o

Servigos locugdo e comunicacgao social

Informagoes Complementares

Numero de documento de responsabilidade técnica

https://www.nfse.gov.br/ConsultaPublica/NF Se/Impressao?chave=aXRiOGN2ajRaOWhMWmhEQUR1WGtERjhVdWISNG81OLIENNA2d I EzdnIUNEJZY L OEJLRERYI.095UIREMEJJK ckx4d TZJbkVQNGVFPQ2 3/5



22/03/2024, 00:19

Documento de referéncia

Informagdes complementares

NFS-e | Emissor Nacional

Tributagao Federal
Situagao tributaria do PIS/COFINS

Nao informado

Base de célculo PIS/COFINS
RS 0,00

PIS - Aliquota
0,00 %

Tipo de Reteng¢ao do PIS/Cofins

Nao informado

Valor Retido IRRF
RS 0,00

PIS - Valor do imposto

RS

0,00

Valor Retido CSLL

RS

0,00

COFINS - Aliquota
0,00

COFINS - Valor do imposto
% R$ 0,00

Valor Retido CP
RS 0,00

https://www.nfse.gov.br/ConsultaPublica/NF Se/lImpressao?chave=aXRiOGN2aiRaOWhMWmhEQUR1WGHFRjhVdWIENCE 1O MENNA2d U EZzdnIUNEIZYLOEJILRERVI.095UIREME XK ckx4d TZJbkVQNGVFPQ2

4/5



22/03/2024, 00:19 NFS-e | Emissor Nacional

Total dos tributos
Opcéao

Nao informar nenhum valor estimado para os Tributos (Decreto 8.264/2014)

https://www.nfse.gov.br/ConsultaPublica/NF Se/Impressao?chave=aXRiOGN2ajRaOWhMWmhEQUR1WGtERjhVdWISNG81OLIENNA2d I EzdnIUNEJZY L OEJLRERYI.095UIREMEJK ckx4d TZJbkVQNGVFPQ2 5/5



22/03/2024, 00:17

el

Identificagao da NFS-e

NFS-e | Emissor Nacional

Chave de acesso Data de geragao Verséo
53001082243263022000157000000000001024031574581200 04/03/2024 as 16:37:59- 1.00
03:00
Identificagao do DPS
Ndmero Série Data de emissao Verséo
9 900 04/03/2024 as 16:37:59- 1.00
03:00
Emitente

Razéao Social

43.263.022 GERMANO RAMTHUN FILHO

CNPJ
43.263.022/0001-57

Situacao Perante o Simples Nacional

Microempreendedor Individual (MEI)

Inscri¢do Municipal

Regime Especial de Tributagao

Nenhum

https://www.nfse.gov.br/ConsultaPublica/NF Se/lImpressao?chave=ZmZXKUitUWWtHZzlYdF JIOXVMTIo1Z05[dGMrWDF2Q0thSkZPaEJxREhCLI2JGNE1Y/3hFbXBmRG11Rz!b2x0VkArRGVjNndkNW1zPQ2

1/5



22/03/2024, 00:17

Enderego do Estabelecimento/Domicilio

5,14, Bairro PORTAL DO AMANHECER V (PRIVE - PLANALTINA) , CEP 73366673 , Brasilia/DF

Telefone

Tributagao Municipal
Tributagao do ISSQN

1 - Operacgao Tributavel

Tipo de Imunidade

Beneficio Municipal - BM

Total Dedugdes/Redugdes
RS 0,00

Aliquota

0,00

Outras Informagoes

%

NFS-e | Emissor Nacional

Email

germanoramthun@gmail.com

Pais Resultado da Prestagao de Servigo

Suspensao do ISSQN

Valor do Servigo

RS = 4.500,00

Total Beneficio Municipal

R$ 0,00

Valor do ISSQN
RS 0,00

Municipio de Incidéncia

Brasilia/DF

Numero processo suspensao

Desconto incondicionado

R$ 0,00

Base de Calculo

R$ 0,00

Retengao

1 - Nao Retido

https://www.nfse.gov.br/ConsultaPublica/NF Se/lmpressan?chave=ZmZKUitUWWtHZzIYdFJIOXVMTIo1Z05jdGMrWDFRQ0thSkZPaEJxRFhCLI2JgNE1/3hFbXBmRG11R2!b2x0VkArRGVjNNndkNW1zPQ2

2/5



22/03/2024, 00:17 NFS-e | Emissor Nacional

Versao da Aplicagao Ambiente Gerador Situagao da NFS-e
EmissorWeb_1.1.0.1 2 - Sefin Nacional NFS-e

Tomador

CPF Inscrigdo Municipal

Nome/Razao Social

PEDRO PAULO DE OLIVEIRA

Telefone Email

dep.pepa@cl.df.gov.br

Servigo Prestado
Pais Municipio

Brasil Brasilia/DF

Cdédigo de Tributag@o Nacional

130301 - Fotografia e cinematografia, inclusive revelagao, ampliagéo, copia, reprodugao, trucagem e congéneres.

Item da NBS correspondente ao servigo prestado

https://www.nfse.gov.br/ConsultaPublica/NF Se/lmpressao?chave=ZmZKUtUWWtHZzlY dF JIOXVMTIo1Z05jdGMrWDFRQ0OthSkZPaEJxREhCLI2JgNE1 V/3hFbXBmRG11Rz!b2x0oVk4ArRGVjNndkNW1zPQ2 3/5



22/03/2024, 00:17 NFS-e | Emissor Nacional
Descrigao do servigo

Acompanhamento do deputado em sua agenda de atividades parlamentares, registrando fotos, produzindo videos e os divulgando nas
redes sociais do contratante, inclusive usando das ferramentas de impulsionamento.

Informag6es Complementares

Numero de documento de responsabilidade técnica

Documento de referéncia

Informagdes complementares

Tributagao Federal
Situacgao tributdria do PIS/COFINS

Nao informado

Base de célculo PIS/COFINS

RS 0,00
PIS - Aliquota PIS - Valor do imposto COFINS - Aliquota COFINS - Valor do imposto
0,00 % RS 0,00 0,00 % RS 0,00

https://www.nfse.gov.br/ConsultaPublica/NF Se/Impressao?chave=ZmZXKUitUWWtHZzlYdF JIOXVMTIo1Z05[dGMrWDF2Q0thSkZPaEJxREhCLI2JGNE1Y/3hFbXBmRG11Rz!b2x0VkArRGVjNndkNW1zPQ2 4/5



22/03/2024, 00:17 NFS-e | Emissor Nacional
Tipo de Retenc¢ao do PIS/Cofins

Nao informado

Valor Retido IRRF Valor Retido CSLL Valor Retido CP
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00

Total dos tributos
Opgéao

Nao informar nenhum valor estimado para os Tributos (Decreto 8.264/2014)

https://www.nfse.gov.br/ConsultaPublica/NF Se/Impressao?chave=ZmZXKUitUWWtHZzlYdF JIOXVMTIo1Z05[dGMrWDF2Q0thSkZPaEJxREhCLI2JGNE1iY/3hFbXBmRG11Rz!b2x0VkArRGVjNndkNW1zPQ2 5/5



Governo do Distrito Federal Relatorio de Autenticidade de NFS-e
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal 22/03/2024 00:21:43
Coordenagéo do ISS

Relatorio de Autenticidade da NFS-e
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22/03/2024, 00:28

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

Nimero da Nota
ey PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 00002690
LB Data e Hora de Emissdo
ﬁ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEFIN 06/02/2024 08:37:53
s’ NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cddigo de Verificagdo
41aaa85b
PRESTADOR DE SERVICOS
3 e Nome/Razéo Social: VIZION GESTAO DE NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA
VIZIOM CPF/CNP): 07.979.987/0001-87 Inscricio Municipal: 0012479300-9
! Endereco: RUA DA PAZ, N°1478 - SALA 01 - BAIRRO SANTA FE - CEP:79021-220
T Sl bl Municipio: CAMPO GRANDE UF: MS
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raza ial: ULO DE OLIVEIRA
ICPF/CNPJ:

Endereco: PRACA MUNICIPAL, N°S/N - QUADRA 2, LOTE 5 - BAIRRO ONA CIVICO-ADMINISTRATIVA - CEP:70094-902
Municipio: BRASILIA UF: DF E-mail: dep.gega@cl.df.gov.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descrigdo: RELATIVO A CONTRATA(,‘AO DA LICENGA DE USO DO SOFTWARE DO SUITE DE GERENCIAMENTO POLITICO (SGP) - MENSALIDADE DO PLANO
PREMIUM - REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2024,

ributiavel |Item
SIM PLANO PREMIUM 586,0

Qtde] Unitario Rﬂ

https://nfse.pmcg.ms.gov.br/NotaFiscal/netaFiscal.php?id _nota_fiscal=MTQ5NDQ2MTU1&confirma=Tg==&temPrestader=Tg==

Total

12



22/03/2024, 00:28

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 02/2024
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

NAE: 620910000

Local da Prestacdo do Servigo: CAMPO GRANDE/MS

Tributacio: TRIBUTAVEL S.N.

Descricdo da Atividade: Suporte tecnico, manutencao e outros servicos em t

PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 586,00
Valor Total das Dedugdes: Base de Calculo: liquota: alor do ISS:
R$ 0,00 R$ 586,00 2,79% R$ 16,3
OUTRAS INFORMACOES

https://nfse.pmcg.ms.gov.br/NotaFiscal/netaFiscal.php?id _nota_fiscal=MTQ5NDQ2MTU1&confirma=Tg==&temPrestader=Tg==

2/2



DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

26139092252653639000170000000000000324030397266664

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-¢

3 05/03/2024 27/03/2024 17:32:57

Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissao da DPS

3 900 27/03/2024 17:32:57 A autenticidade desla NFS-2 pode ser verificada
pela lentura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone

Prestador do Servigo 52.653.639/0001-70 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

52.653.639 JOSE MACIEL RODRIGUES DA SILVA -

Enderego Municipio CEP

CUSTODIO CONRRADO DE LORENA E SA, 1251 Serra Talhada - PE 56912-550

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGCO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

1 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

PEDRO PAULO DE OLIVEIRA Dep.pepa@cl.df.gov.br

Enderego Municipio CEP

R DEODATO LOULY, Casa 12, Quadra 16, Vila Vicentina, Brasilia - DF 73320-130

Planaltina, Brasilia DF

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cadigo de Tributagdo Nacional
13.02.01 - Fonografia ou gravagao de
sons, inclusive trucagem, dubla...

Descrigdo do Servigo

Servigos locugdo e comunicagao social

Cédigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagdo
Serra Talhada - PE

Pais da Prestacdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

TributagZo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Serra Talhada - PE

Namero Processo Suspensdo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Céiculo do BM
R$ 600,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigco Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 600,00 RS -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 600,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduals Municlpals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
NFSe Subst: 26139092252653639000170000000000000224035670125906




A CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

SEGUNDA SECRETARIA

Diretoria de Administracdo e Finangas

Setor de Contabilidade

DESPACHO

DESPACHO DO SETOR DE
CONTABILIDADE

Ao Gabinete da Segunda Secretaria,

Encaminhamos os autos para obtencdao da autorizacao de liquidacao e pagamento da
despesa, uma vez que ja realizamos as conferéncias necessarias, conforme detalhado a seguir:

Empenhos:

Processo HNE

Favorecido

Valor

00001-00005121/2024-03 [2024NE00200 |- PEDRO PAULO DE OLIVEIRA

R$ 19.076,00

TOTAL:

R$ 19.076,00

Documentos:
Tipo Nimero Valor
Nota Fiscal Parecer 06 (1579264) R$ 19.076,00
TOTAL: R$ 19.076,00
R$
Valor Bruto 19.076,00
- R$
Valor Liquido 19.076,00

Edvaldo Vieira Lima Junior

Chefe do Nucleo de Processamento e Liquidagdo de Despesas - Substituto

Paulo César da Silva Rego




Chefe do Setor de Contabilidade

Ao Ordenador de Despesas,

Para apreciacao e deliberacao, nos termos da instrucao do Setor de Contabilidade e em
conformidade com o §1° do art. 246 do Regimento Interno da Camara Legislativa do Distrito Federal.

André Luiz Perez Nunes

Secretario Executivo da Segunda Secretaria

AUTORIZAGAO DE
LIQUIDACAO

Empenhos:

Processo HNE

Favorecido

Valor

00001-00005121/2024-03 |2024NE00200 |- PEDRO PAULO DE OLIVEIRA

R$ 19.076,00

TOTAL:

R$ 19.076,00

Documentos:
Tipo INGmero Valor
Nota Fiscal Parecer 06 (1579264) R$ 19.076,00
TOTAL: R$ 19.076,00
R$
Valor Bruto 19.076,00
., R$
Valor Liquido 19.076,00

Autorizo a liquidacao e o pagamento da despesa, conforme detalhado acima nos termos dos
artigos 56 a 72 do Decreto n.° 32.598 de dezembro de 2010, condicionada a verificacao da

regularidade fiscal do credor antes de seu efetivo pagamento.




Encaminhe-se ao Setor de Contabilidade para emissao da(s) Nota(s) de Lancamento(s) e
posteriormente ao Setor de Finangas para emissao da(s) Ordem(ns) Bancéria(s) e para
movimentagOes bancarias que se fagam necessarias ao efetivo pagamento da despesa, em conta de
titularidade desta Casa Legislativa (070-00218-006136-0 com Domicilio Bancario Destino: 070-
00218-BANCO).

Ricardo José Alves Portos Sande

Secretario Geral - Substituto
Ordenador de Despesas - Substituto
Ato do Presidente n© 160 e 161/2024

Documento assinado eletronicamente por PAULO CESAR DA SILVA REGO - Matr. 11569, Chefe do Setor de
Contabilidade, em 01/04/2024, as 16:53, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n® 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por ANDRE LUIZ PEREZ NUNES - Matr. 21912, Secretario(a)-
Executivo(a), em 02/04/2024, as 08:45, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Didrio da Camara Legislativa do Distrito Federal n® 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por RICARDO JOSE ALVES PORTOS SANDE - Matr. 20525,
Secretario(a)-Geral da Mesa Diretora - Substituto(a) em 02/04/2024, as 16:12, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n°® 214,
de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador externo.php?acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0

Cddigo Verificador: 1602669 Codigo CRC: 36B38293.

Praga Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5° Andar, Sala 5.13— CEP 70094-902— Brasilia-DF— Telefone: (61)3348-8574
www.cl.df.gov.br - secon@cl.df.gov.br
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